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افزایش جریمه بی‌حجابی و برهنگی

صفر تا صد لایحه حجاب دولت
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گزارش

دیدگاه

نوآوری در سوغات 
زائر از برنامه‌های 

بنیاد بین‌المللی 
امام رضا)ع( است

خاتمی: 

شما مردم همه 
کاره‌اید؛ بخواهید 
نظام می‌ماند و تا 

الان خواسته‌اید

مشاور راهبردی توسعه نوآوری و برندسازی و دیپلماسی رضوی 
بنیاد بین‌المللی امام رضا)ع( گفت: نقطه‌یابی زیست بوم نوآوری 
در سوغات زائر از برنامه‌های جدید این بنیاد می باشد که زمینه 

ورود به این موضوع با نگاه سرمایه‌گذارانه فراهم شده است.
امیر مهدی کلیدری روز گذشته با اعلام این خبر افزود: در اساس 
نامه بنیاد فرهنگی - هنری امام رضا)ع( مجوز سرمایه‌گذاری 
در حوزه محصولات فرهنگ رضوی گنجانده شده است، این 
موضوع همانند ظرفیت بین المللی سازی در بنیاد که آن طور 
که بایسته و شایسته به آن پرداخته نشده و الگوهایش بیشتر 
الگوهای سفارش محصول بوده است. وی بیان کرد: بنیاد امام 
رضا)ع( در صدد است، به موازات فرآیندهای گذشته در حوزه 

سفارش محصولات فاخر فرهنگ رضوی، با یک...

از رنگ به رنگ شــدن در دین خدا بپرهیزید. بعضی‌ها آفتاب 
سایه‌ای هســتند. این‌طور نباشید و پای دین در هر شرایطی 
بایستید. بعضی بی‌حجاب‌ها فضایی بوجود می‌آورند تا باحجاب‌ها 
احساس خجالت کنند؛ در حالی که پایبندی به دین خجالت 
ندارد، افتخار دارد. شــما پایبند به حجاب باشید. متدینین به 
دین‌تان افتخار کنید.خطیب نمــاز جمعه امروز تهران گفت: 
آن‌چه که جلوی دشمنان را می‌گیرد، مقاومت و ایستادن پای 

حرف حق و دیگری تقوا و حریم نگه‌داری برای خداوند است.
آیت الله سیداحمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه امروز تهران 
ضمن دعوت همه به تقوا گفت: ازجمله صفاتی که قرآن برای ذات 
مقدس ربوبی، بیان کرده این است که خداوند به عهدش وفادار 

است و خداوند وعده‌هایی داده و پای وعده‌هایش...

فروش فوق العاده 
املاک و مستغلات

مزایده شماره:  1/ 1402 امداد
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اجاره یک باب سرخانه میوه
 و یک حلقه چاه آب

مزایده شماره:  2/ 1402 امداد
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به بهانه چهلمین سالگرد یک صنعت موفق در مشهد؛

چراغ سوتارا روشن است، خاموشش نکنید!
آشفتگی و سقوط بالای سر نتانیاهو

مبادا اسرائیل خطا کند
کی از مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی در مصاحبه‌ای 
اعلام کرده اســت که رژیم جعلی اسرائیل برای یک 
جنگ در مقیاس بزرگ حاضر می‌شــود که تاکنون 
چنین جنگی وجود نداشته و مردم باید برای روزهای 

دشوار و سخت آمادگی لازم را داشته باشند.
به‌راســتی وقوع این‌گونه حوادث بــه دلیل تغییر در 
ساختار دنیا دور از ذهن نیست چرا که بلوک‌بندی‌های 
جدیدی در سطح بین‌الملل با سرعت قابل‌ملاحظه‌ای 
در حال شکل‌گیری اســت و از طرفی ابزارهای غرب 
دچار محدودیت برای واپایش در برابر این قدرت‌های 
نوظهور شده است و به نظر می‌رسد تنها گزینه ایالات 
متحده امریکا و هم‌پیمانانش در شرایط کنونی جهان 
خصوصاً در حوزه چین و روسیه اقدامات نظامی باشد.

با مطالعــه روندهای کنونی به نظر می‌رســد ایالات 
متحده امریکا در حال حاضر بــه دنبال برنامه‌ریزی 
و طراحی بــرای مهار چیــن در جلوگیری از کمک 
به روســیه در جنگ اوکراین بوده و برای تحقق این 
هدف ایجاد درگیری یا ناامنی در منطقه شــرق آسیا 
در مسائلی همچون تایوان و یا در مناطق جغرافیایی 
در همســایگی چین مانند افغانســتان را در دستور 
کار قرار دارد تا بتواند فرصت لازم را برای بازســازی 
زیرساخت‌های خود داشته باشد. اما پرسشی که مطرح 
است اینکه در صورت استفاده از گزینه نظامی توسط 
امریکا، وضعیت در مناطق مختلف جهان خصوصاً در 
منطقه غرب آسیا و همسایگان کشور چین و روسیه 
به چه شــکل پیش خواهد رفــت؟ و وضعیت رژیم 

صهیونیستی به‌عنوان نماینده غرب در منطقه چگونه 
خواهد بود؟ آیا وضعیت رژیم صهیونیستی با موجودیت 
موقت توان لازم برای حمایــت از غرب و درگیری با 
محور مقاومت را داراســت؟ و در صورت درگیری چه 

نتایجی را به دنبال خواهد داشت؟
با مشــاهده روندهای جدید بین‌المللی که بیشتر با 
پارادایم سیاست‌ها به شرق است و کشورهای مختلف 
از جمله عربستان، ایران، روسیه علاوه بر فاصله‌گرفتن 
از غرب با یکدیگر نیز متحدتر از گذشــته شده‌اند و با 
بازآرایی و تعریف مشترکات مختلف راهبردی درصدد 
طراحی و اجرای نقش‌آفرینی جدید هســتند. در این 
میان رژیم صهیونیستی به دلیل شراکت راهبردی با 

3غرب توانایی لازم برای تغییر سیاست‌ها را ...
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صفر تا صد لایحه حجاب دولت

 افزایش جریمه بی‌حجابی و برهنگی 
اواخر هفته گذشته لایحه پیشنهادی قوه 
قضائیه با تغییرات دولت درباره عفاف و 
حجاب به مجلس شورای اسلامی ارسال 
شــد. در این لایحه فناوری‌های نوین و 
سامانه‌های هوشمند جایگزین روش‌های 
قبلی برخورد با جرم کشف حجاب شده 
اســت. پیش از این نیز در نظام حقوقی 
ایران و در قوانین مدونی همچون قانون 
مجازات اسلامی و قانون حمایت از آمران 
به معــروف و ناهیــان از منکر )مصوب 
ســال ۱۳۹۴( پیش‌بینی‌های مناسبی 
برای حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب 
و بنیاد خانواده صورت گرفته، اما برخی 
از اقتضائات و نیازهای روز ایجاب می‌کرد 
قوانین جدید و با رویکردهای متفاوتی در 

این زمینه تصویب شوند.
از همین رو قوه قضائیه، با توجه به نیازهای 
روز فضای اجتماعی کشور، لایحه حمایت 
از فرهنــگ عفاف و حجــاب را پس از 
مشورت صورت گرفته با سایر مسوؤلین 
و کارشناســان و متخصصان امر، تدوین 
و آن را به دولت ارســال کرد. دولت نیز 
پس از بررسی‌های کارشناسی انجام شده 
این لایحه را به مجلس شورای اسلامی 
فرستاده تا مورد بررسی نمایندگان مردم 
قــرار گیرد. با این وجود لایحه منتشــر 
شده نتوانسته نظر مثبت مردم و جامعه 
نخبگانی را جلب کند، در همین رابطه با 
هدف تشریح مواد لایحه حجاب و عفاف 
با محمدمهــدی توکلی، وکیل پایه یک 

دادگستری به گفتگو پرداخته ایم.
 نظر شما در رابطه با لایحه عفاف و 

حجاب چیست؟
اخیراً لایحه‌ای تحت عنــوان صیانت از 
عفاف و حجاب توسط قوه قضائیه تنظیم 
شده که دولت با برخی اصلاحات )بدون 
آنکه ساختار و نگرش کلی حاکم بر لایحه 
را تغییر دهد( و با تغییر عنوان به »حمایت 
از عفاف و حجاب« آن را به مجلس ارسال 
کرد. صرفاً از حیث تشــریح مواد لایحه 
نهایی اصلاحی از سوی دولت، و نه از باب 

تأیید یا نقد، چند نکته قابل ذکر است.
در ماده ۱ لایحه اصلاحی از سوی دولت، 
اجتماعی من‌جمله  نقض هنجارهــای 
کشف حجاب تخلّف دانسته شده است؛ 
درحالیکه ماده ۱ لایحه قوه قضائیه فقط 
به برهنگی کامل سر اشــاره کرده بود. 
بنابراین، این ماده با بیان عبارت تمثیلی 
»منجمله کشــف حجاب«، لایحه قوه 
قضائیه را که فقط ناظر به برهنگی کامل 
سر بود، توســعه داده است. با این وجود 
به دلیل ابهام عبارت »کشــف حجاب«، 
همچنان معلوم نیست که منظور از کشف 
حجاب، کشف حجاب کامل است یا عدم 
رعایت هر جزئی از حجاب شرعی، کشف 

حجاب تلقی می‌گردد.
احتمالاً بعــد از تصویب ایــن لایحه با 
توجه به رویکرد پیشین دستگاه قضائی 
و با توجه به اصل تفسیر مضیق قوانین 
کیفری، همان تفسیر اول تقویت می‌شود 
و منظور از کشف حجاب، کشف حجاب 
کامل و برهنگی کامل سر قلمداد خواهد 

شد.
 در صورت عدم کارآیی سامانه ها 
راهی برای مقابله با کشف حجاب در 

این لایحه پیش بینی شده است؟
در لایحــه دولت نیز ماننــد لایحه قوه 
قضائیه، در وهله اول صرفاً تذکر پیامکی 
پیش بینی شده است. بنابراین در متن 

لایحه دولت نیز مانند لایحه قوه قضائیه 
این تذکر مقیّد شده است؛ یعنی باید با 
استفاده از ســامانه‌های هوشمند مانند 
ارســال پیامک به عمل آید؛ و نه تذکر 

زبانی مأمورین.
بنابرایــن در صورتی‌که بــه هر دلیلی 
در مکانــی، چنین ابزار و ســامانه‌هایی 
در دسترس نباشــد یا به دلایلی، مانند 
پوشــیدگی یا عدم تشــخیص چهره، 
سامانه‌ها کارایی نداشته باشند، هرگونه 
برخورد انتظامی منتفی است و ضابطین 
قضائی نباید اقدام به دستگیری یا برخورد 

دیگری کند.
 چه مجازاتی برای افراد بی حجاب و 
یا کم حجاب در این لایحه پیش بینی 

شده است؟
در این لایحه، جریمه بی حجابی منوط 
به آن شــده که ابتدا شــخص از طریق 
چهره‌نگاری رایانه‌ای، شناسایی و برای او 
پیامک ارســال شود. به نظر می‌رسد که 
چنین سامانه‌ای حتی اگر از لحاظ فنی 
و عملیاتی محال نباشد، با توجه به شرایط 
اقتصادی ناشی از تحریم، شدنی نباشد. 
می‌توان گفت که در این لایحه، سازوکاری 
مهیا شــده است که جریمه کردن اقدام 

بی‌حجابی، معلقّ به محال شود.
 جریمه کشف حجاب در این لایحه 

چقدر است؟
در صورت تکرار بعد از دریافت پیامک، در 

دفعات دوم و سوم، جریمه صادر می‌شود. 
بنابراین مجازات اشخاص و دریافت جریمه 
در دفعات دوم و سوم منوط به آن است 
که آن شخص برای یک بار پیامک رعایت 
حجاب با اســتفاده از فن‌آوری‌های نوین 
مانند چهره‌نگاری دریافت کرده باشد. این 
جریمه در دفعه دوم، با توجه به آخرین 
به روز رسانی مبالغ ریالی مجازات‌ها، یک 
ششــم حداکثر مجازات نقدی درجه ۸ 
)۵۰۰ هزار تومان( و در دفعه ســوم، یک 
ســوم حد اکثر جزای نقدی درجه ۸ )۱ 
میلیون تومان( اســت و در دفعه چهارم، 
یک دوم حد اکثر جزای نقدی درجه ۸ )۱ 

میلیون و پانصد هزار تومان( است.

در لایحه دولت، جریمه‌ها از مبالغ مندرج 
در لایحه قوه قضائیه بیشــتر شده است 
و برای بار چهارم نیــز علاوه بر مجازات 
کیفری، جریمه انتظامی پیش‌بینی شده 
اســت؛ درحالیکه در لایحه قوه قضائیه، 
برای بار چهارم جریمه انتظامی در نظر 

گرفته نشده است.
مجازات‌های انتظامی نقدی مندرج در بند 
فوق بدون رســیدگی قضائی و از طریق 
سامانه‌های هوشمند مانند چهره‌نگاری 
صادر می‌شود. البته با توجه به خطاپذیری 
ســامانه‌های مزبور، امــکان اعتراض به 

پیامک ارسالی و جریمه‌ها وجود دارد.
گرچه دولت جریمه‌های مندرج در لایحه 
قوه قضائیه را افزایش داده است، اما اساساً 
بعید است که نوبت به اخذ جریمه‌های 
موضوع این لایحه قانونی برسد؛ چراکه 
اخذ جریمه منوط به آن اســت که ابتدا 
تذکر پیامکی به عمل آید که با توجه به 
پیچیدگی‌های فنی و هزینه‌ بالای مالی، 

غیرممکن به نظر می‌رسد.
در صورت تکرار بی حجابی بعد از این سه 
بار )یک بار ارسال پیامک و دو بار جریمه 
۵۰۰ هــزار و یک میلیون تومانی( در بار 
چهارم، شخص مرتکب علاوه بر جریمه 
یــک میلیون و پانصد هــزار تومانی، به 
مراجع قضائی معرفی می‌شــود تا جزای 
نقدی درجه ۷ )از ســه میلیون تومان تا 
حد اکثر شش میلیون تومان( اعِمال شود. 

این مجازات نیاز بــه حکم دادگاه دارد و 
برخــاف مجازات‌های قبلــی از طریق 
سامانه قابل اعِمال نیست. مجازاتی غیر از 
جزای نقدی در این خصوص قابل تعیین 

نیست.
نمایاندن قســمتی از بدن یا پوشیدن 
لباس نازک نیز همین جریمه را دارد؛ 
یعنی حداکثر جــزای نقدی درجه ۷ 
)شش میلیون تومان( که آن هم توسط 
سامانه‌های انتظامی مقرر می‌شود. در 
لایحه قــوه قضائیه این مجازات منوط 
به آن شده بود که نمایاندن قسمتی از 
بدن یا پوشیدن لباس نازک، منجر به 
جریحه‌دار شدن عفت عمومی گردد؛ 

در غیر این صورت مجازات نداشــت. 
ولی در لایحه دولت این قید برداشته 

شده است.
عــاوه بر این، در صورت تکرار این جرم، 
بعد از یک بار جریمه انتظامی ۶ میلیون 
تومانی، شــخص برای اعِمــال مجازات 
حداکثر جزای نقدی درجه ۶ )۲۴ میلیون 
تومان( و محرومیــت درجه ۶ از حقوق 

اجتماعی به قوه قضائیه معرّفی می‌شود.
 مجازات برهنگی کامل چقدر است؟

مجــازات برهنگی کامل بــدن، حدکثر 
حبس یا جزای نقــدی و محرومیت از 
حقوق اجتماعی درجه ۶ اســت. یعنی 
قاضی می‌تواند برای آن شخص، دو سال 
حبس یا ۲۴ میلیون تومان جریمه در نظر 
گیرد. یکی از این دو مجازات )یا حبس یا 
جزای نقدی( قابل در نظر گرفتن است. 
در لایحه قوه قضائیه، حد اکثر مجازات در 
نظر نگرفته شده بود؛ بلکه دست قاضی در 
تعیین حداقل مجازات باز بود. اگر یکی 
از کارمندان دستگاه‌های اجرایی اقدام به 
نقض هنجارهای اجتماعی در محل کار 
کند، در لایحه دولت مجازات‌های اداری 
و انضباطی برای آن شخص در نظر گرفته 
شده است که لایحه قوه قضائیه فاقد این 

موارد بود.
 آیا مجازاتی برای آمرین به معروف 
و ناهیــان از منکــر در این لایحه 

تشدید شده است؟
بر اســاس این لایحــه، توهین، ضرب و 
جرح، تهدید، افتــرا و دخالت در حریم 
شخصی توسط شخصی که اقدام به امر 
به معروف و نهی از منکر می‌کند، دارای 
مجازات قانونی اســت. البتــه در لایحه 
پیشنهادی از سوی قوه قضائیه مجازات 
آمرین به معروف و ناهیان از منکر تشدید 
شده باشد به این ترتیب که آمر به معروف 
و ناهی از منکر، علاوه بر مجازات مقرّر در 
سایر مواد قانونی، به مجازات تکمیلی یا 
محرومیت از حقــوق اجتماعی تا ۶ ماه 
نیز محکوم می‌شد. صرفاً بخش تشدید 
مجازات از لایحه اصلاحی از سوی دولت 

حذف شد.
با تصویب احتمالــی این لایحه، تبصره 
ماده ۶۳۸ کتاب تعزیرات قانون مجازات 
اســامی که در حال حاضر متن قانونی 
در باب جرم انگاری بی حجابی اســت، 
به‌طور ضمنی نسخ می‌شود و جریمه‌های 
موضوع این قانون که معلقّ به تشخیص 
چهره رایانه‌ای اســت و قابل اجرا به نظر 

نمی‌رسند، جایگزین می‌شوند.

یک وکیل پایه یک دادگستری به تشریح مواد لایحه »حمایت از 
عفاف و حجاب« )لایحه نهایی اصلاحی از سوی دولت( پرداخت و از 
میزان جریمه های نقدی برای افراد بی حجاب و برهنه‌نما و همچنین 

تشدید مجازات برای آمران به معروف و ناهیان منکر خبر داد

,,

وزیر اطلاعات: دشمن قطعاً به دنبال براندازی است؛ کوتاه هم نخواهد آمد
حجت الاسلام و المسلمین سید اسماعیل 
خطیب وزیر اطلاعات گفت: دشمن قطعاً 
به دنبال براندازی است و اساساً از براندازی 
هم کوتاه نخواهد آمد و براندازی را در تغییر 
ماهیت جمهوری اسلامی دنبال می‌کند که 
با عنایات خداوند منان، رهنمود‌های مقام 

معظم رهبری )مدظله‌العالی(، همراهی مردم 
و هم‌گرایی و هم‌افزایی نیرو‌های مســلح و 
جامعه اطلاعاتی دشمن در رسیدن به مقاصد 

خود با شکست مواجه شده است.
حجت الاســام خطیــب افــزود: یکی از 
دســتاورد‌های مهم دولت انقلابی آیت‌الله 

رئیسی هم‌افزایی و هم‌گرایی در دیپلماسی 
رسمی، عمومی و پنهان بوده است که نتایج 
قابل قبولی به همراه داشــته است و امروز 
نتایج مثبت آن را در ارتباط با کشــور‌های 
مختلف شاهد هستیم که این اقدامات امنیت 

پایدار‌تری را برای کشور به همراه دارد.

خاتمی: شما مردم همه کاره‌اید؛ بخواهید 
نظام می‌ماند و تا الان خواسته‌اید

از رنگ به رنگ شــدن در دین خدا بپرهیزید. بعضی‌ها آفتاب سایه‌ای 
هستند. این‌طور نباشــید و پای دین در هر شرایطی بایستید. بعضی 
بی‌حجاب‌ها فضایی بوجود می‌آورند تا باحجاب‌ها احساس خجالت کنند؛ 
در حالی که پایبندی به دین خجالت ندارد، افتخار دارد. شما پایبند به 

حجاب باشید. متدینین به دین‌تان افتخار کنید.
خطیب نماز جمعه امروز تهران گفت: آن‌چه که جلوی دشــمنان را 
می‌گیرد، مقاومت و ایســتادن پای حرف حق و دیگری تقوا و حریم 

نگه‌داری برای خداوند است.
آیت الله سیداحمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه امروز تهران ضمن 
دعوت همه به تقــوا گفت: ازجمله صفاتی که قرآن برای ذات مقدس 
ربوبی، بیان کرده این است که خداوند به عهدش وفادار است و خداوند 
وعده‌هایی داده و پای وعده‌هایش ایســتاده است. از جمله وعده‌های 
مشروط خداوند این است که اگر صبر و تقوا داشته باشید توطئه‌ها اثر 
نخواهد داشت. وی افزود: در آیات قرآن آمده که دشمنان دست بردار 
از سرتان نیستند و تا شما بر دین استقامت دارید توطئه می‌کنند و این 
زهر دشمن است. وی تاکید کرد: آن‌چه که جلوی دشمنان را می‌گیرد، 
مقاومت و ایستادن پای حرف حق و دیگری تقوا و حریم نگه‌داری برای 

خداوند است. اگر شما این دو عنصر را داشته باشید، آسیب نمی‌بینید.
خطیب نماز جمعه تهران تاکید کرد: ۴۴ سال از انقلاب گذشته و راز 
موفقیت‌های این ۴۴ ســاله ما، ۸ سال مقاومت بود که دشمن دست 
تسلیم بلند کرد. نماز جمعه جلوه تقواست. بی‌تقوایی گسترده نیست. 
شما علی‌رغم همه مشکلات در راهپیمایی ۲۲ بهمن سال گذشته آمدید. 
وی در خطبه‌های دوم نماز جمعه امروز تهران نیز گفت: از رنگ به رنگ 

شدن در دین خدا بپرهیزید. 
ســایه‌ای  آفتاب  بعضی‌هــا 
هستند. این‌طور نباشید و پای 
دین در هر شرایطی بایستید. 
بعضــی بی‌حجاب‌ها فضایی 
بوجود می‌آورند تا باحجاب‌ها 
احســاس خجالت کنند؛ در 
حالی که پایبنــدی به دین 

خجالت ندارد، افتخار دارد. شــما پایبند به حجاب باشید. متدینین به 
دین‌تان افتخار کنید. وی ادامه داد: تحرک دیپلماســی که در ماه‌های 
اخیر دیده می‌شود شایسته تحسین است و در این دولت شاهد تحرکات 
سیاسی بودیم. در ماه‌های اخیر آمد و رفت‌های سیاسی نشاندهنده یک 
تحرک جدید در عرصه سیاسی است. خاتمی با اشاره به فرارسیدن روز 
۱۴ خردادماه گفت: در این ۴۴ سال شاید نتوان داغی به سنگینی داغ 
ارتحال امام )ره( یافت. امام راحل ما هر آن‌چه عالمان گذشته و علمداران 

دین داشتند، داشت. ایشان اخلاص و تقوا و علم و... داشت.
وی افزود: امام راحل ما چند خصوصیت منحصر به فرد داشت؛ مساله 
ولایت فقیه، مساله‌ای نیست که امام آورده باشد و بعد از انقلاب مطرح 
شده باشد. دو جلد کتاب قطور پژوهشگاه آستان قدس منتشر کرده و 
تمام کلمات بزرگان را آورده و ۱۲۰۰ بار فق‌ها از ولایت فقیه گفته‌اند؛ لذا 
ولایت فقیه مساله‌ای جاافتاده در فقه است. امام دو کار منحصر به فرد 
انجام دادند؛ ولایت فقیه را برنامه حکومت اسلامی دید و دیگر این‌که 

امام راحل ۱۰ سال معمار ولایت فقیه شد.
وی ادامه داد: ارمغان امام و حاصل عمر ایشــان نظام اســامی است و 
حفاظت از این یادگار حفاظت از خط امام اســت. نمی‌توان امام را باور 
داشت و ولایت فقیه را نپذیرفت و این دروغ است. امروز تجلی ارادت به 

امام )ره( حمایت عملی از، ولی فقیه است.
خطیب نماز جمعه تهران افزود: دیگر ویژگی منحصر به فرد امام در بین 
فق‌ها باورکردن مردم و اعتماد به مردم بود. امام مردم را باور داشــت و 
همین مردم جای حکومت فاسد، حکومت اسلامی را گذاشتند. مردم 
حکومت اسلام را می‌خواســتند. امام )ره( در طول مبارزه با طاغوت از 
مبارزه مسلحانه دم نزد و فقط روی جهاد تبیین تاکید داشت. امروز نگاه 
رهبری همین است و شما مردم همه کاره‌اید؛ بخواهید نظام می‌ماند و 
تا الان خواسته‌اید و حامی بودید و به فضل خدا حامی خواهید بود. امام 
)ره( از صمیم جان از شما تجلیل کرد و شما هم خوب اسقبال کردید 
و ۹ میلیون نفر در تهران به استقبال امام رفتید و ۱۱ میلیون بدرقه‌اش 
کردید. وی هم‌چنین یادآور شــد: روز ۱۴ خرداد روز انتخاب شایسته 
مقام معظم رهبری است. انتخاب آن روز انتخابی واقع بینانه و همراه با 
بصیرت بود و بحمدالله انتخابی کاملا بجاست. پرچمی که امام راحل در 
این کشور برافراشت، جانشین به حق امام همچنان این پرچم را برافراشته 
و نگهداشته است. بزرگی را به جانشینی امام برگزیدند که همانند امام 
هوای ریاســت نداشت و ندارد و همانند امام تکلیف مدار و وظیفه مدار 
است. دشمنان او هم مقام معظم رهبری را دور اندیش‌ترین رهبر جهانی 
نامیدند و با تدبیر الهی‌اش در طول این ۴۴ ســال توطئه‌های دشمن 
خنثی شده و به فضل خدا خنثی خواهد شد. او مفسر عملی خط امام 

است و سخنرانی ایشان درمرقد امام، منشور امام شناسی است.
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آشفتگی و سقوط بالای سر نتانیاهو

مبادا اسرائیل خطا کند
 دکتــر جــواد معصومــی، تحلیلگر 
ژئوپلیتیک: یکی از مقامــات امنیتی رژیم 
صهیونیستی در مصاحبه‌ای اعلام کرده است 
که رژیم جعلی اســرائیل برای یک جنگ در 
مقیاس بزرگ حاضر می‌شود که تاکنون چنین 
جنگی وجود نداشته و مردم باید برای روزهای 

دشوار و سخت آمادگی لازم را داشته باشند.
به‌راستی وقوع این‌گونه حوادث به دلیل تغییر 
در ســاختار دنیا دور از ذهن نیســت چرا که 
بلوک‌بندی‌های جدیدی در ســطح بین‌الملل 
با سرعت قابل‌ملاحظه‌ای در حال شکل‌گیری 
است و از طرفی ابزارهای غرب دچار محدودیت 
برای واپایــش در برابر این قدرت‌های نوظهور 
شده است و به نظر می‌رسد تنها گزینه ایالات 
متحده امریکا و هم‌پیمانانش در شرایط کنونی 
جهان خصوصاً در حوزه چین و روسیه اقدامات 

نظامی باشد.
بــا مطالعه روندهای کنونی به نظر می‌رســد 
ایــالات متحده امریکا در حال حاضر به دنبال 
برنامه‌ریــزی و طراحی برای مهــار چین در 
جلوگیری از کمک به روسیه در جنگ اوکراین 
بوده و برای تحقــق این هدف ایجاد درگیری 
یا ناامنی در منطقه شــرق آســیا در مسائلی 
همچون تایــوان و یا در مناطق جغرافیایی در 
همسایگی چین مانند افغانستان را در دستور 
کار قــرار دارد تا بتواند فرصــت لازم را برای 
بازســازی زیرســاخت‌های خود داشته باشد. 
اما پرسشــی که مطرح است اینکه در صورت 
استفاده از گزینه نظامی توسط امریکا، وضعیت 
در مناطق مختلف جهان خصوصاً در منطقه 
غرب آسیا و همسایگان کشور چین و روسیه 
به چه شــکل پیش خواهد رفت؟ و وضعیت 
رژیم صهیونیســتی به‌عنوان نماینده غرب در 
منطقه چگونه خواهــد بود؟ آیا وضعیت رژیم 
صهیونیستی با موجودیت موقت توان لازم برای 
حمایت از غرب و درگیری با محور مقاومت را 
داراست؟ و در صورت درگیری چه نتایجی را 

به دنبال خواهد داشت؟
با مشاهده روندهای جدید بین‌المللی که بیشتر 
با پارادایم سیاست‌ها به شرق است و کشورهای 
مختلف از جمله عربستان، ایران، روسیه علاوه 
بر فاصله‌گرفتن از غرب با یکدیگر نیز متحدتر از 
گذشته شده‌اند و با بازآرایی و تعریف مشترکات 
مختلف راهبردی درصــدد طراحی و اجرای 
نقش‌آفرینی جدید هستند. در این میان رژیم 
صهیونیستی به دلیل شراکت راهبردی با غرب 
توانایی لازم برای تغییر سیاســت‌ها را ندارد و 
کاملاً تنها شــده و در واقع رژیم صهیونیستی 
علاوه بر مشکلات داخلی در صحنه منطقه‌ای 
و بین‌المللی نیز منزوی شده است. در کابینه 
تندرو فعلی نیز نشــانه‌هایی از پذیرش کشور 
فلســطین و بازگشــت آوارگان فلسطینی به 
وطــن خویــش و همچنین تعییــن تکلیف 
وضعیت ســاح‌های اتمی کشتارجمعی رژیم 

صهیونیستی مشاهده نمی‌شود. 
بنابراین، بعید نیست که امریکایی‌ها با همکاری 
هم‌‎پیمانانشان به دنبال ایجاد یک درگیری در 
مقیاس بزرگ در منطقه غرب آسیا و همچنین 
آسیای میانه باشند. نتیجه اینکه کشورهایی 
که دارای ساختار غربی هستند با کشورهایی 
که سیاست شــرقی دارند با یکدیگر در تقابل 
جدی‌تــری خواهند بود؛ براین‌اســاس ایجاد 
پیمان‌هــای جمعی در حال حاضــر یکی از 
مهم‌ترین راهبردها در دو جبهه شرق و غرب 
مــورد توجه قرار گرفته کــه آثار و پیامدهای 
آن در حمایت از اوکراین توســط غرب و رژیم 
صهیونیستی به‌خوبی قابل‌مشاهده است. این 
رژیم جعلی به دلیل هم ســاختار بودن دقیق 

با امریــکا کمک قابل‌ملاحظــه‌ای در جنگ 
اوکراین علیه روسیه را انجام می‌دهد و منافع 
رژیم جعلی اســرائیل کاملاً با منافع امریکا و 
سایر هم‌پیمانانش از جمله انگلیس در جنگ 

اوکراین تطبیق دارد.
موضوع بعدی وضعیت جهان اسلام با محوریت 
کشورهای کنشگر و تأثیرگذار از جمله ایران 
و عربســتان و سایر کشــورهای مسلمان در 
تشــکیل پیمان‌های جمعــی در حوزه‌های 
مختلف اقتصادی، امنیتی، نظامی و غیره است 
که انگلیس و رژیم صهیونیستی به‌عنوان هم 
پیمان غرب تلاش بسیاری در جهت برهم‌زدن 
این تفاهم‌های جدید منطقه‌ای را در دســتور 

کار خود قرار داده است. 
انگلیس و رژیم جعلی اسرائیل برای برهم‌زدن 
ثبات راهبردی در منطقه غرب آســیا درصدد 
ایجاد اختلاف و درگیری در کشورهای منطقه 
خصوصاً همسایگان جمهوری اسلامی ایران در 
مسائل مهم راهبردی ازجمله مرزها و مناقشات 
بحرانی با کشــورهای پاکســتان و افغانستان 
هســتند. در واقع این هدف بخش کوچکی از 
یک طرح و برنامه درگیری و ناامنی بزرگ است 
و در صورت عدم هوشیاری راهبردی رهبران 
منطقه خصوصاً همسایگان چین، ایران و روسیه 

درگیری دور از انتظار نخواهد بود که نتیجه آن 
جدید  قطب‌بندی‌های  برهم‌خوردن  بی‌ثباتی 

که هدف نهایی غرب این امر هست.
اگر بخواهیم وضعیت فعلی رژیم صهیونیستی را 
به‌عنوان شریک راهبردی غرب در ناامن‌سازی 
منطقه بررسی کنیم ابتدا نیازمند شناخت از 
محیط داخلی و ســپس در محیط بین‌الملل 
رژیم به‌عنوان شریک راهبردی امریکا هستیم؛ 
براین‌اســاس در این ســطور ابتدا به موضوع 

مجلس و احزاب را بررسی می‌نماییم.
بر اســاس قانون احزاب با امضا ۲۵۰۰ نفر در 
رژیم صهیونیستی یک حزب تشکیل می‌شود و 
در حال حاضر بسیار احزاب کوچک و متوسط 

جدید تشکیل شده است که توا نسته‌اند حداقل 
۴ کرسی را در مجلس به دست آورده‌اند و در 
مجلس کنست نیز که دارای ۱۲۰ عضو است، 
با کســب آرا نصف بعلاوه یک کرسی سمت 
نخســت‌وزیری محقق می‌گردد که در این آرا 
وضعیت فعلــی بنیامین نتانیاهو از نظر تعداد 
آرا کاملاً شکننده است. در واقع کاندید سمت 
نخست‌وزیری می‌بایست با همه این احزاب در 
مجلس ائتلاف نماید تــا حداقل نصف بعلاوه 
یک یعنی حداقل )۶۳ کرســی( را کســب تا 
شرایط احراز ســمت نخست‌وزیری به‌صورت 
قانونی محقق شود. بنیامین نتانیاهو در حال 
حاضر دارای ۶۴ کرسی )در وضعیت حداقل( 
از افراطی‌ترین‌ها ائتلاف کرده و موفق به احراز 

سمت نخست‌وزیری شده است. 
بحث اساسی و کلیدی در اینجا این است که این 
ائتلاف نتیجه عکس را در عمل برای بنیامین 
نتانیاهو داشته است؛ یعنی همان احزاب مورد 
ائتلاف هیچ‌گونه تبعیتی از فرامین نخست‌وزیر 
را ندارنــد و حتی از نتانیاهــو باج‌خواهی نیز 
می‌کنند و به معنی واقعی نخســت‌وزیر فعلی 
رژیم صهیونیستی بازیچه دست احزاب ائتلافی 
خویش در مجلس شــده است. از سوی دیگر 

یکــی از دلایل لایحه تغییــر و اصلاح قوانین 
قضایی، پرونده جرایم و فساد نتانیاهو است که 
احتمال محکومیت حبس برای او دور از انتظار 
نخواهــد بود. نتیجه این اصلاحات قضایی نیز 
اعتراضات بســیار گسترده‌ای است که جامعه 
دچار یک آشــفتگی و دوقطبی فراگیر نموده 
است. سپس برای ســرکوب مخالفان )بدون 
دخالــت پلیس( گارد ملی تأســیس کرد که 
اوضاع را بسیار وخیم‌تر کرده است و مجموعه 
این اقدامات موجب شده است تا وضعیت این 

رژیم از خانه عنکبوت سست‌تر شود.
باتوجه‌به شرایط نابســامان در سطح داخلی 
و خارجــی رژیــم صهیونیســتی از وضعیت 

اجتماعی، کابینه، احزاب و بین‌الملل وضعیت 
دفاعی، امنیتی، اجتماعی و... به سمتی پیش 
مــی‌رود که اگر یک حزب فقط با ۴ کرســی 
استعفا بدهد، بنیامین نتانیاهو دیگر نخست‌وزیر 
قانونی نخواهد بود و احــزاب از این وضعیت 
حساس و بسیار شکننده نتانیاهو مطلع هستند 
و از آن به‌عنــوان یک ابــزار قدرت باج‌خواهی 
به‌راحتی اســتفاده می‌کنند. نکته قابل‌تأمل 
اینکه این باج‌خواهی در احزاب به یک رقابت 
ناســالم در مجلس تبدیل شده که هر حزبی 
به دنبال افزایش بیشــتر بودجه خویش است 
و ایــن روند باعث درگیری و اختلاف شــدید 
بین احزاب در مجلس شده است. با ادامه این 
وضعیت نابسامان برخی از این احزاب که دارای 
نماینده به‌عنوان وزیر در کابینه هستند تهدید 
کرده‌انــد که در صورت عدم افزایش تراز مالی 
بودجه، از حزب یا وزارتخانه مربوطه اســتعفا 
خواهند داد که دراین‌خصوص تاکنون پنج وزیر 
در موضوعات مختلف بنیامین نتانیاهو را تهدید 

به استعفا کرده‌اند.
خلاصه وضعیت اینکه نخست‌وزیر فعلی رژیم 
صهیونیســتی اگر باج به احزاب و وزرا ندهد 
احتمال اســتعفا و مســئله فروپاشی قدرت 
و ســقوط او قطعی می‌شــود و به دنبال آن 

پرونده قضایی به جریان خواهد افتاد و احتمالاً 
به حبس محکوم و روانه زندان می‌شــود و از 
ســوی دیگر اگر نتانیاهو بــاج بدهد مدیریت 
دولت گردانی، وزن سیاســی، توان مدیریتی 
و بســیاری از مســائل دیگر نتانیاهو را نابود 
خواهد کــرد و ضمن آبروریزی بــرای رژیم 
صهیونیستی او صاحب دولتی خواهد بود که 
هیــچ قدرتی را ندارد و بــا ادامه این وضعیت 
اعتبار او بیش‌ازپیش زیر سؤال خواهد رفت و 
موج اعتراضات سراسری نیز گسترده‌تر خواهد 
شــد و نهایتاً سقوط دولت قطعی خواهد بود. 
به‌طورکلی منطقه غرب آسیا به لحاظ راهبردی 
در پارادایم سیاست شرق است و در این میان 

رژیم صهیونیســتی به‌تنهایی در این منطقه 
حافظ منافع غرب بوده که در وضعیت داخلی 

دچار سرگردانی و سراشیبی سقوط قرار دارد.
در محور جهان اسلام و کشورهای اسلامی نیز 
با امضا پیمان‌های جدید دوجانبه، چندجانبه و 
جمعی ازجمله شورای همکاری خلیج‌فارس با 
ایجاد ساختارها و سازوکارهای نوین و هوشمند 
مانند تعریف واحد پولــی جدید و دلارزدایی 
میان کشورهای هم پیمان، گسترش مناسبات 
علمی و... ضمن کاهش اثر فشــارهای تحریم 
اقتصادی، صلح و ثبات در منطقه شکل خواهد 
گرفت. شــرایط جهان خصوصاً در غرب آسیا 
به سمت سیاست‌های شرق درحال‌رشد بوده 
و رژیم صهیونیستی به‌عنوان نماینده غرب در 
این منطقه منزوی تنها خواهد ماند، زیرا منطقه 
در حال غیرآمریکایی شــدن است و از طرفی 
به سمت تعریف پیمان‌های راهبردی جمعی 

جدید است.

در جهان کنونی وضعیت رژیم صهیونیســتی 
اعتبار خویــش را در نزد روســیه و چین به 
دلیل حمایت از جنگ اوکراین علیه روســیه 
ازدست‌داده و چین نیز شریک راهبردی روسیه 
در مقابل غرب هم پیمان راهبردی شده است؛ 
بنابرایــن، می‌توان احتمــال داد که وضعیت 
کنونی جهــان و منطقه به ســمت درگیری 
نظامی گســترده در حال حرکت است و رژیم 
صهیونیستی ناگزیر اســت با همکاری غرب 
بــا محور مقاومت درگیر شــود که نتیجه آن 
 چیزی جز نابودی رژیم صهیونیستی نخواهد 

بود.
زیــرا درگیری با محور مقاومت توســط رژیم 
جعلی اســرائیل نیازمند یک دولت باثبات و 
پایدار است که وضعیت داخلی این رژیم بسیار 
آشفته و به سمت فروپاشــی از درون است و 
با کوچک‌تریــن درگیری نظامی نابودی رژیم 
صهیونیستی سرعت بیشتری خ واهد گرفت 
و در صورت عدم درگیری نظامی نیز وضعیت 
رژیم صهیونیســتی با اوضاع بسیار نابسامان 
داخلی اساســاً موجودیتــی در آینده نخواهد 
داشــت که بتواند در درگیــری نظامی همراه 
غربی‌ها باشد. دلیل منطقی بعدی اینکه کابینه 
فعلی اساســاً این توانایی و اراده را دارا نیست 
که بخواهــد و بتواند با لایه‌های متعدد محور 
مقاومت درگیر شود و قطعاً در صورت درگیری 
بزرگ سرزمین اشــغالی و قدس شریف آزاد 
خواهد شــد؛ بنابراین رژیم صهیونیستی باید 
مراقب باشد اشتباه نکند؛ زیرا جنگ بزرگ به 

نابودی کامل آنها منجر می‌شود.
توصیه نویسنده در این سطور به رهبران رژیم 
جعلی صهیونیستی است که بجای رجزخوانی 
بی‌اساس و بدون پشتوانه و صرفاً عملیات روانی 
فریب رسانه‌ای با بیان توهمات ناشی از ترس و 
باور صهیونیست‌ها در کتمان حقیقت سست‌تر 
بودن اســرائیل از خانه عنکبوت؛ نســبت به 
تعیین تکلیف جغرافیای فلسطین با رسمیت 
شناختن کشور فلسطین و بازگشت آوارگان به 
خانه و وطن خویش و همچنین تعیین تکلیف 
سلاح‌های اتمی کشتارجمعی و کنارگذاشتن 
ساختارهای غربی استعمارگرایانه اقدام عاجل 

کنند.
فرجام ســخن اینکه این رژیم صهیونیســتی 
نیســت که تهدید به جنگ بــزرگ می‌کند؛ 
بلکــه این محور مقاومت اســت کــه آنها را 
تهدید می‌کند و چنین جنگی تمام مرزهای 
)سرزمین‌های اشغالی( را در برخواهد گرفت. 
نتیجه آن نابودی رژیم صهیونیستی و آزادی 

قدس شریف خواهد بود.

انگلیس و رژیم جعلی اسرائیل برای برهم‌زدن ثبات راهبردی در منطقه غرب آسیا درصدد ایجاد اختلاف و درگیری 
در کشورهای منطقه خصوصاً همسایگان جمهوری اسلامی ایران در مسائل مهم راهبردی ازجمله مرزها و مناقشات 
بحرانی با کشورهای پاکستان و افغانستان هستند. در واقع این هدف بخش کوچکی از یک طرح و برنامه درگیری و 
ناامنی بزرگ است و در صورت عدم هوشیاری راهبردی رهبران منطقه خصوصاً همسایگان چین، ایران و روسیه 

درگیری دور از انتظار نخواهد بود

,,

وزیران امور خارجه ایران و هند با یکدیگر دیدار کردند

وزیران امــور خارجه ایران و هند عصر 
روز جمعه با یکدیگــر دیدار و گفتگو 

کردند.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان عصر امروز 

در حاشــیه نشست دوستان بریکس با 
ســوبرامانیام جایشانکار همتای هندی 

خود دیدار کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان پیش از این 
با وزیران امور خارجــه امارات متحده 

عربی، عربســتان و آفریقــای جنوبی 
دیدار کرد.

وی قرار است با وزیر امور خارجه برزیل 
نیز به طور جداگانه دیدار کند.
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درتعاریف اقتصادی در ســال‌های اخیر، بارها 
با کلیدواژه »اقتصاد مقاومتــی« روبرو بودیم 
و درون‌مایه و مضمــون اصلی این واژه نیز به 
دنبال کاهش بیــکاری درکنار افزایش تولید و 
فعال‌سازی اقتصادی پویا در سطح کشور و حتی 
منطقه است. از این رو صنایع کوچک و متوسطی 
کــه از طریق چهار کانــالِ کارآفرینی، نوآوری و 
تغییر فنــاوری، پویایی صنعت و در نهایت ایجاد 
فرصت‌های شــغلی و افزایش درآمد به فعالیت می‌پردازند، 
بر اقتصاد جهانی تاثیرگذارند و به همین جهت نیز در میهن 
ما، حمایت از این صنایع، به معنای حمایت از کشور است؛ 
چراکه بر اســاس آمارهای منتشر شده بیش از ۹۰ درصد 
از بنگاه‌های تولیدی کشــور را واحدهای کوچک و متوسط 
تشــکیل می‌دهند و بدون تردید هرگونه برنامه‌ریزی برای 
توسعه صنعتی، اقتصادی، صادرات غیرنفتی و نوآوری درکنار 
آیتم اقتصــادی اثرگذاری همچون »اشــتغال‌زایی« بدون 
حمایت و پشتیبانی از این صنایع میسر نخواهد بود و این 
موضوع دقیقا بخشی از تاکیدات مقام معظم رهبری است 
که بارها به نقش و جایگاه صنایع در رشد و توسعه اقتصادی 
کشور اشــاره فرمودند. در این میان اما تامین نقدینگی در 
شرایط تورمی و تحریمی کنونی موضوعی است که بسیاری 
از صنایع به آن وابســته اند و بی شک بخشی از این تامین 

باید از طریق منابع قانونی و بانک‌ها باشد!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« براســاس مستندات، صنعت 
چراغ ســازی و صنایع وابســته به آن همچون کشش‌کاری، 
برش‌کاری و... از مشــهد شــکل گرفته و مشهد چندین دهه 
است که پرچمدار این صنعت چه در عرصه بازارهای داخلی و 
پروژه‌های بزرگ ملی و چه در صادرات به کشورهای همسایه و 
آسیای میانه است. به همین جهت نیز ما به بهانه چهل سالگی 
یکی از برندهای معتبر چراغ‌ســازی بیرون ساختمانی شامل 
چراغ‌های دکوراتیو و چندوجهی و علی‌الخصوص اولین و تنها 
تولیدکننده پایه چراغ‌های 14متری در کشور به سراغ »سوتارا« 
رفتیم. برندی که سهم بسیار بزرگی در روشنایی خراسان بزرگ 
دارد و بیش از ســایر نقاط کشور نام آن را بر صنایع روشنایی 
استان می‌بینیم اما در هرکجای شهر و کشور و حتی کشورهای 
همسایه چشمی بچرخانید و نوری ببینید، تجهیزات آن، هنر 
دســتان کارگران توانمند این کارخانه تولیدی است؛ از حرم 

مطهر رضوی تا بزرگراه‌ها و حتی از کیش تا عراق...
ثبت برند در 15 کشور منطقه

شرکت »صنایع روشنایی ســوتارا« در سال ۱۳۶۲ با هدف 
تولید انواع چراغ و پایه چراغ در مساحتی بالغ بر ۱۰,۰۰۰ متر 
مربع به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان طیف وسیعی 
از محصولات روشــنایی شامل انواع پایه چراغ‌های محوطه، 
تزئینی، پارکی، دکوراتیو، خیابانی و بزرگراهی و برج‌های نوری 
تاسیس گردید و در این چهار دهه فعالیت، ساختاری را ایجاد 
کرد که صنعت چراغ‌سازی در کشور به برند منطقه جهانی 
خود تبدیل شد.  به سراغ حسین مصلی‌پور، مدیرعامل این 
مجموعه می‌رویم تا از چهاردهه پستی و بلندی فعالیت در 

حوزه صنعتی - تولیدی برایمان بگوید؛
در ابتدای این گفتگو مدیرعامل »صنایع روشنایی سوتارا« 
در خصوص معرفی این مجموعه می‌گوید: برند ســوتارا در 
15 کشور به ثبت رسیده است و این مجموعه صنعتی یکی 
از قدیمی‌ترین مجموعه‌های تولیــدی در حوزه چراغ‌های 
روشنایی است که علاوه بر کلان پروژه‌های داخلی، سالانه 
چند ده میلیارد تومان صادرات، علی‌الخصوص به کشور عراق 
دارد. هرچند که این مجموعه پتانسیل صادرات 300 میلیارد 

تومانی دارد و در صورت تامین منابع کارخانه، می‌تواند 3 به 
صورت شیفت به فعالیت بپردازد. علاوه بر آن، بازار تولیدات 
بسیار بکر است و سوتارا تنها تولیدکننده برخی استراکچرهای 
نوری در منطقه است که همین آیتم از ویژگی‌های برجسته 
این صنعت تولیدی است. بنابراین جدای از قدمت شرکت، 
منحصر به فرد بودن تولیدات نیز از آیتم‌های اثرگذار سوتارا 

در داخل و کشورهای همسایه است.
4 دهه فعالیت در صنعتی بکر

وی درخصوص سابقه فعالیت این مجموعه صنعتی تصریح 
می‌کند: سوتارا 40 ســال عمر دارد و تا زمانی که زنده یاد 
فتحی بزرگ )موسس شرکت( در قید حیات بود، شرکت با 
وجود تمام فراز و نشیب‌ها به کار خود ادامه می‌داد، اما پس 
از فوت، برادرش بر مسند ریاست نشست، با این تفاوت که 
دیگر شرایط اقتصادی به‌مانند قبل نبود و شرکت به مرور با 
شرایط نامتناسب مواجه شد و حتی شرکا نیز تغییر کردند؛ 
در نهایت اما، فشار اهرم‌های بیرونی مانند تاخیر ایجاد شده 
در دریافت بستانکاری‌ها از بازار و بعضا شهرداری‌ها، در کنار 
تغییر شاخص‌های اقتصادی، سوتارا را از سال 93 تا 96 به 

غیر فعالی و عملا به مرز تعطیلی کشاند!
دکتر مصلی پور ادامه می‌دهد: سال 96 که ما سهام اکثریت 
اعضا را خریدیم، تنها کمتر از 10 کارگر در مجموعه مشغول 
به کار بودند. شــرکت نیز به پیمانکار، کارگر، دارایی، تامین 
اجتماعی، بانک و... بدهکار بود. در واقع تصمیم داشــتیم با 
خرید بخش عمده ســهام عملا یک شرکت ورشکسته که 
معنای ماده 141 قانون تجارت )زیان انباشته و...( بود را احیا 
کنیم. به همین جهت نیز با تعدادی از افراد هیات علمی که 
سابقه کار صنعتی داشتند، گرد هم آمدیم تا با خریداری 51 
درصد از سهام شــرکت، مدیریت جدیدی بر این مجموعه 

اعمال و آن را دوباره سرپا کنیم.
وی با اشــاره به 4مرحله اســتراتژی احیای این مجموعه 
صنعتی می‌گوید: تثبیت شرکت، احیای برند، تثبیت برند و 
در نهایت توسعه برند؛ ریل‌گذاری ما برای دستیابی به هدف 

فعالیت موفق اقتصادی شرکت سوتارا بود.
داستان از اینجا شروع شد

این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه »در مرحله اول قرار بر 
این بود که تولید را راه اندازی کنیم. یعنی بدهی ها تقسیط 
و تولید اســتارت زده شود« تصریح می‌کند: سال 96 و 97 
بدهی‌های بانک، دارایی، پیمانکاران و... به طور کامل تقسیط 
شد و دوباره شرکت به عنوان قدیمی‌ترین و یکی از بزرگترین 
تولید کننده‌ها، به ریل صنعت و تولید بازگشت و در نتیجه 

دوباره در صنعت استان حرفی برای گفتن داشت. 
وی تاکید می‌کند: این ورود، به تبع هم روی بازار و هم سایر 
شــرکت‌ها و قیمت‌گذاری‌های رقابتی اثرگذار بود و دوباره 

بخشی از محور چرخ اقتصاد استان را به حرکت درآورد.
مصلی پور با اشــاره به اینکه »همزمان با گســترش تولید، 

مطالعاتــی را در بازار انجام دادیم تا با محصولات و بازارهای 
جدید نیز دســت پیدا کنیم« ادامه می‌دهد: تیم بازاریابی 
بسیار قدرتمندی پای کار آمد و در یک دوره در بازه زمانی 
سال‌های 97 و 98، چندین هزار کاتالوگ تنها در عراق توزیع 

شد تا سوتارا دوباره به روزهای اوج خود بازگردد.
مدیرعامل سوتارا بیان می‌کند: در خصوص مطالعات انجام 
شــده در حوزه محصــولات جدید نیز، به مرور ســاختار 
تجهیــزات قدیمی را تغییر دادیم و بــا کمک بانک ملی و 
تسهیلات آن، در کنار چراغ های دکوراتیو، به بازار چراغ‌های 

چندوجهی و برج‌های نوری نیز ورود کردیم.
وی ادامه می‌دهد: با حمایت آقای مونسان - سرپرست سابق 
بانک ملی - گام‌های بزرگ رو به پیشرفتی برداشته و کارخانه 
عملا احیا شد. چراکه به ما مصوبه داده شد و از طریق بانک 
ملی قریب به 25 میلیارد تومان تزریق نقدینگی داشــتیم. 
در این بین، مقرر شــد از این مبلغ 15 میلیارد تومان برای 

سرمایه در گردش و 10میلیارد تومان نیز برای سرمایه ثابت 
نظیر خرید تجهیزات هزینه شود. اما با خرید تجهیزات برای 
راه‌اندازی خط تولیدی جدید، بخشی از سرمایه در گردش، 
نیز به بخش سرمایه ثابت تزریق شد و آنچه باقی ماند، کمتر 

از برآوردها بود.
بروکراسی اداری؛ تحت امر اشخاص!

این فعال صنعتی با اشاره به اینکه »سال 99 زمان استارت 
زدن قوی کار بود« گلایه می‌کند: تا این زمان تجهیزات به‌روز 
و بازها به درستی شناسایی شد، اما آنچه از 15 میلیارد باقی 
مانده بود، برای سرمایه در گردش کافی نبود و نیاز به سرمایه 
بیشتری داشتیم. این اتفاق نیز همزمان با تغییرات در بانک 
ملی بود و سرپرست بانک ملی و رئیس شعبه که حمایت و 
همکاری خوبی با سوتارا داشت، تغییر کرد. اما نکته اینجا بود 
که سرپرست جدید نه با صنعت آشنایی داشت و نه حمایت 

از تولید کننده!

مدیرعامل »صنایع روشنایی سوتارا« :
بانک سند کارخانه 10000 متری که بالغ بر 200 میلیارد ارزش داشت 
را برای معوقات اقساط قفل کرد! درست در این زمان و در شرایطی 
که بانک مکلف به حمایت از صنعت و تولید کننده بود، ما مجبور به 
استقراض از بازار شدیم

به بهانه چهلمین سالگرد یک صنعت موفق در مشهد؛

چراغ سوتارا روشن است، خاموشش نکنید! ی
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وی می‌افزاید: با این تغییرات اواخر سال 99 بود که شرکت 
عملا قفل شــد؛ چراکه علاوه بر تغییــرات در بانک ملی، 
سیاست‌های کلان پولی و مالی کشور نیز تغییر کرد و تورم 
شدید، شرکت را نیازمند سرمایه در گردش بیشتر کرد. اما 
درست از اوایل 1400 دیگر تزریق نقدینگی نداشتیم و ال 
سی )اعتبارات اسنادی( نیز داده نشد و چک‌ها یکی پس از 

دیگری برگشت می‌خورد.
مصلــی پور با گلایه مطرح می‌کند: ما فروش را از 3میلیارد 
تومان در ســال 97 به 100میلیاردتومان در ســال 1400 
رسانده و عملا اشتغال مستقیم و غیرمستقیم چندصد نفره 
ایجاد کرده بودیم. هچنین با صادرات برای کشــور ارزآوری 
داشــتیم. اما با این توضیحات درست در زمانی که نیازمند 
حمایت بیشتر برای گسترش این صنعت در استان و کشور 
بودیم، حمایت‌ها قطع شد! باید اشاره کنم که حتی اگر اثر 
تورمی را در این 3سال در مبلغ فروش لحاظ نکنیم، میزان 

فروش تنها در یک آیتم »پایه چراغ‌های 14 متری« حداقل 
6 برابر شده بود.

320 تن سهمیه ورق روی هوا!
این فعال صنعتی تاکید می‌کند: سوتارا تنها کارخانه پایه‌ساز 
چراغ‌های نوری در کشــور است که سالانه 320 تن سهمیه 
ورق دارد؛ اما بخاطر اندک مبالغ بدهی بانکی در مقابل ارزش 
واقعی برند؛ ال سی )اعتبارات اسنادی( را قطع کردند و مجبور 
شــدیم ورق قریب به 16 هزارتومانی سهمیه را به 38 هزار 
تومان تامین کنیم. حال پرسش این است که » وقتی قیمت 
مواد اولیه بالا باشد، آیا به تبع آن قیمت فروش بالا نمی‌رود؟« 
و اگر پاسخ مثبت است »بخشی از مصرف کننده تولیدات ما 
همچون پایه‌های چراغ 14 متری خیابانی کیســت؟« گران 

تمام شدن بهای تولید به نفع هیچکس نیست! 
وی با اشــاره به اینکه »با موضوعــات فوق با چالش مواجه 
شــدیم« می‌گوید: از خردادماه 1400 نامه نگاری‌های ما به 

همه جا همچون ستاد تسهیل و ستاد اقتصاد مقاومتی و... 
شروع شد. پس از پیگیری‌های پی در پی و طی شدن سیکل 
اداری از طریق ستاد اقتصاد مقاومتی مبلغ 86 میلیارد تومان 
مصوب شــد اما وقتی به ســراغ بانک ملی با ریاست شعبه 
جدید رفتیم با بهانه‌هایی همچون موضوع چک برگشــتی 
مواجــه شــدیم و در نهایت جمله »منابع بــرای پرداخت 

تسهیلات نداریم« روی میز کوبیده شد!
مدیرعامل سوتارا ادامه می‌دهد: بانک سند کارخانه 10000 
متری که بالغ بر 200 میلیارد ارزش داشت را برای معوقات 
اقساط قفل کرد! درست در این زمان و در شرایطی که بانک 
مکلف به حمایت از صنعت و تولید کننده بود، ما مجبور به 

استقراض از بازار شدیم.
رد پای موسسه اعتباری نور در اعتصابات کارگران

وی عنوان می‌کنــد: این روال ادامه داشــت و ما به دنبال 
یافتن مجموعه‌ای بودیم که با اعطای تسهیلات از ما حمایت 
کند تا اینکه »موسســه مالی اعتباری نور« به ما پیشنهاد 
همــکاری و حمایت داد. به همین جهــت ما با نام 95 نفر 
از کارگران مجموعه تسهیلاتی را دریافت کردیم تا معوقات 
حقوق پرداخت شود. در این بین خود شرکت سوتارا ضامن 
پرداخت شــد. اما موسســه مالی اعتبار نور نیز از فروردین 
ماه شــروع به فرستادن اجرائیه برای کارگران کرد و کار به 

اعتصاب کارگری کشیده شد.
دکتر مصلی پور با تاکید بر اینکه »اما تمام این موارد گزینه‌ای 
نیست که بتواند چراغ سوتارا را کم نور کند« با گلایه عنوان 
می‌کند: این شــرکت علاوه بر تامین بازار داخلی و صادرات 
گسترده به عراق، توان صادرات به عمان و سوریه و... را دارد؛ 
همانطور که در دمشق سوریه 67 هزار سرچراغ فروخته شد. 
اما متاســفانه با توجه به مشکلات فعلی نتوانستیم یکی از 
آخرین ســفارش‌ها از عراق که مبلغ آن 400هزار دلار بود 

را، انجام دهیم اما نمونه مشابه از این صادرات بسیار است.
و آخرین گلایه‌ها

مدیرعامل ســوتارا در پایــان عنوان می‌کنــد: حمایت از 
تولیدکننده‌ای که به چرخه اقتصادی کشور کمک می‌کند، 
وظیفه هر دولتی است. اگر من به عنوان یک کارفرما در این 
مدت با تمام چالش‌ها نخواســتم که تعدیل نیرو کنم و اگر 
تلاش کردم که با پرداخت به موقع بدهی‌های دولتی همچون 
دارایی و مالیات و تامین اجتماعی، شناسه اقتصادی سالمی 
را تثبیت کنم، در مقابل نیز وظیفه دولت و زیرمجموعه‌های 
آن همچون بانک‌ها است که از ما و صنعت و چرخه اشتغال 
آن حمایت کنند و به طور نمونه سند مجموعه‌ای که با تورم 
فعلی حداقل 200 میلیارد تومان کارشناسی می‌شود را برای 

بدهی کمتر از 3 درصد قیمت آن قفل نکنند! 
طرح چند پرسش!

»تامین نقدینگی« دقیقا موضوعی است که این روزها صنایع 
مختلف از جمله »سوتارا« با آن مواجهند. در این بین پرسش 

این است که »تامین این نقدینگی برای صنعتی که هم در 
اســتان و هم در کشور، معتبر و البته سودآفرین و اشتغالزا 
است بر عهده کدام نهاد و ارگان و سازمان حمابتی است؟« 
مگر نه اینکه این تامین نقدینگی باید از طرق درگاه‌ها و منابع 

قانونی همچون بانک‌ها باشد؟ 
اکنون باید اشــاره کنیم که »آیا در داستان پر فراز و نشیب 

»سوتارا«؛ بانکها تسهیل‌کننده اند یا سنگ انداز بر مسیر؟«
صنایع داخلی این روزها هرکدام با مشکلاتی دست و پنجه 
نــرم می‌کنند و یکی پس از دیگری چراغشــان خاموش و 
نیروهایشان تعدیل و خانه نشین می‌شوند. مسئولین مرتبط 
استانی و کشوری لطفا این سوال را از خود بپرسید: چه شد 

که سوتارا با چالش مواجه شد؟
بی‌سابقه‌ترین سطح صنعت‌زدایی 

چندین سال است که کشور تورم دو رقمی را تجربه می‌کند 
که در آخرین آمار این نرخ قریب به 70درصد اعلام شــد؛ 
در این شــرایط بدون شک بنگاه‌ها با مشکل تأمین سرمایه 
در گردش مواجه می‌شــوند که همواره یکی از بنیادی‌ترین 
نیازهای تولید بوده اســت. اما در این میان اقتصاددانان بر 
این باورند که صنعت در کشور ما محروم واقع شده است. به 
طوری که فرشاد مؤمنی، اقتصاددان درباره وضعیت صنعت 
در ایران معتقد است: »بی‌سابقه‌ترین سطح صنعت‌زدایی در 
تاریخ اقتصادی یکصد ســاله، طی ۱۰ ســاله اخیر رخ داده 

است. )مهر - 11 فروردین 1402(«
 در این میان انتظار می‌رود دولت سیزدهم به سمت و سوی 
دولت توســعه پیش رود و تدوین استراتژی صنعتی را در 
دســتور کار قرار دهد. در این صورت اســت که می‌توانیم 
انتظار داشته باشیم که صنعت به سمت بهبود وضعیت پیش 
می‌رود وگرنه در، بر همان پاشــنه خواهد چرخید و تنها به 
تعدد مجوزهای احداث واحدهای تولید افتخار خواهیم کرد 
و سر در گریبان برای واحدهای شکست‌خورده خواهیم بود.

در این بین نیز بد نیست اشاره‌ای به »موسسه مالی اعتباری 
نور« و حواشــی مربوط بــه آن در خصوص  اتهاماتی چون 
پولشویی و تخلفات هزار و 600 میلیارد تومانی و همچنین 
فروش امــوال و املاک و کارخانه‌هــای تعطیل به قیمت 
غیرواقعی و بالاتر از قیمت روز آن و... نیز داشــته باشیم که 
هم اکنون نیز پرونده در جریان و دادگاه رسیدگی بر آن در 
دادســرای استان گلستان در حال بررسی است. موسسه‌ای 
که بنا بر گزارش روزنامه فرهیختگان، با ایجاد حیاط‌خلوت 
بــرای برخی افراد و در ســایه عدم‌رعایت موازین حرفه‌ای، 
ضربه‌های جبران‌ناپذیری را به اقتصاد وارد کرده‌اســت که 
مجال پرداختن به آن در این گزارش نیســت )فرهیختگان 

- 29فروردین 1402(
کم فروغ شدن سوتارا به معنای خاموشی است

حال براســاس گزارش فوق باید اشــاره‌ای کنیم که سوتارا 
پتانســیل اشتغال چندصدنفره مستقیم دارد که به تبع آن 
اشتغال هزار نفره غیر مستقیم رقم خواهد خورد. خاموشی 
سوتارا به معنای بیکار شدن تعداد زیادی است و هر کارگر 
شاغل در این مجموعه نماد یک خانواده است و بیکار شدن 
آنها به معنــای به خوردن آرامش و ارتزاق چندصد خانواده 

است!
همچنین سوتارا علاوه بر صادرات برون مرزی، تولیدکننده 
بخش بزرگی از چراغ‌های نوری در کشــور و علی‌الخصوص 
مشهد اســت و نام این برند بر پایه ستون‌های خیابانی در 
سراسر شهر و حتی بارگاه مطهر رضوی حک شده است. کم 
فروغ شدن سوتارا به معنای خاموشی است؛ هم در کوچه و 

خیابان و هم در صنعت و سفره کارگر!

حسین مصلی‌پور :
  اواخر سال 99 بود که شرکت عملا قفل شد؛ چراکه علاوه بر تغییرات در بانک 
ملی، سیاست‌های کلان پولی و مالی کشور نیز تغییر کرد و تورم شدید، شرکت 

را نیازمند سرمایه در گردش بیشتر کرد. اما درست از اوایل 1400 دیگر تزریق 
نقدینگی نداشتیم و ال سی )اعتبارات اسنادی( نیز داده نشد

به بهانه چهلمین سالگرد یک صنعت موفق در مشهد؛

چراغ سوتارا روشن است، خاموشش نکنید!
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نوآوری در سوغات زائر از برنامه‌های 
بنیاد بین‌المللی امام رضا)ع( است

مشاور راهبردی توسعه نوآوری 
و برندســازی و دیپلماســی 
امام  بین‌المللی  بنیاد  رضوی 
رضا)ع( گفت: نقطه‌یابی زیست 
بوم نوآوری در سوغات زائر از 
برنامه‌های جدید این بنیاد می 
باشــد که زمینه ورود به این 

موضوع با نگاه سرمایه‌گذارانه فراهم شده است.
امیر مهدی کلیدری روز گذشــته با اعلام این خبر افزود: در اســاس 
نامه بنیاد فرهنگی - هنری امام رضا)ع( مجوز سرمایه‌گذاری در حوزه 
محصولات فرهنگ رضوی گنجانده شــده است، این موضوع همانند 
ظرفیت بین المللی ســازی در بنیاد که آن طور که بایسته و شایسته 
به آن پرداخته نشــده و الگوهایش بیشتر الگوهای سفارش محصول 
بوده اســت. وی بیان کرد: بنیاد امام رضا)ع( در صدد است، به موازات 
فرآیندهای گذشته در حوزه سفارش محصولات فاخر فرهنگ رضوی، 
با یک نگاه سرمایه گذارانه وارد حوزه نوآوری سوغات زائر و محصولات 
رضوی شود. مشاور بنیاد بین المللی امام رضا )ع( اظهار داشت: در این 
راستا مجوز ورود به حوزه نوآوری توسط هیات مدیره بنیاد بین المللی 
فرهنگی - هنری امام رضا)ع( در اســفندماه سال گذشته به تصویب 
رسید و این موضوع در قالب موضوعات محلی و ملی و در فرآیندهای 
بعدی به صورت بین المللی برای بازیکری در زیســت بوم سوغات زائر 

دنبال می شود.
کلیدری در پاسخ به این ســوال که آیا موضوع سوغات زائر بخشی از 
جشنواره بین المللی فرهنگی - هنری امام رضا)ع( خواهد بود، گفت: 
جشنواره امام رضا مسیر خود را خواهد رفت اما سوغات زائر موضوعی 
است که به موازات جشنواره پیگیری می شود اما باید الگویی برای آن 
طراحی شود، پیشنهادهایی در این زمینه مانند برپایی نمایشگاه فن 

بازارهای صنایع خلاق با رویکرد زائر مطرح شده است.
وی خاطر نشــان کرد: بنیاد بین المللی امام رضا)ع( می تواند موضوع 
ســوغات زائر را در قالب صندوق حمایتی دنبال کند و ریسک سرمایه 
گذاری در حوزه صنایع سوغات زیارت نوین را بپذیرد و تولیدکننده را 
ترغیب به ورود به این موضوع نماید، حتی می تواند سرمایه گذار بخش 
خصوصی را ترغیب کند که وارد این بخش شود، این کاملا یک مسیر 
جدا از جشنواره امام رضا بوده اما این یک مسیر موازی با رویکرد سرمایه 
گذاری اســت. کلیدری اضافه کرد: ممکن است در حوزه سوغات زائر 
به این جمع بندی برسیم که با صندوق های خطرپذیر وارد مشارکت 
شویم، این موضوع در سلسله نشستهای مختلف پیرامون نقطه یابی 
زیست بوم نوآوری در سوغات زائر دنبال می شود تا همه اضلاع مساله 

بررسی شده و به یک الگوی خوب در این زمینه دست یابیم.

۷۰ درصد اراضی ملی خراسان رضوی 
مستعد فعالیت‌های آبخیزداری است

معاون آبخیــزداری اداره کل 
منابــع طبیعــی وآبخیزاری 
خراســان رضوی گفت: ۵.۷ 
میلیــون هکتار معــادل ۷۰ 
درصــد وســعت اراضی ملی 
در گســتره اســتان مستعد 

فعالیت‌های آبخیزداری است.
محمود پوراکبر اظهار کرد: در شرایط کنونی که استان با خشکسالی 
بی‌ســابقه‌ای مواجه است و همچنین کمبود بارندگی‌ها مزید بر علت 
شــده، اجرای پروژه‌های آبخیزداری در ۲ بخش مکانیکی)بندخاکی، 
بند ســنگ ملاتی، چکدم، تور گابیونی، ترانس‌بندی و بانکت‌بندی( و 

بیولوژیک)درختکاری و بذرپاشی( امری ضروری است.
وی با اشاره به اجرای پروژه‌های آبخیزداری در زمان گذشته که به‌وسیله 
نیاکان، به صورت سنگ چین در مقاطع آبراهه‌ها برای جلوگیری از حمل 
و رسوبات و تعدیل سیل اجرا می‌شد، توضیح داد: اکنون همان سازه‌ها 
به صورت فنی‌تر و با مصالح بهتری اجرا می‌شود و همواره می‌تواند در 
حفظ آب و خاک و ایجاد پوشش گیاهی نقش مثبت و سازنده ایفا کرد.

پوراکبر با اعلام اینکه ۵.۷ میلیون هکتار معادل ۷۰ درصد وسعت اراضی 
ملی در گستره استان مستعد فعالیت‌های آبخیزداری است، خاطر نشان 
کرد: ۳۱ درصد وســعت استان نیز دارای شدت سیل‌خیزی بحرانی و 
فوق بحرانی هستند. وی ادامه داد: هرفعالیتی در حوزه آبخیزداری باید 
براساس مطالعات انجام شده اجرا شود و تاکنون در ۳۵۰ حوزه آبخیز 
در سطحی معادل ۲.۳ میلیون هکتار معادل ۴۰ درصد مناطق مستعد 

اجرای پروژه‌های آبخیزداری مطالعات انجام شده است.
پوراکبر تاکید کرد: مساحت پروژه.های آبخیزداری اجرا شده و در دست 

اجرای عملیات ۱.۷ میلیون هکتار بوده است.

شهردار مشهد: 

مشهد باید ۲ تیم لیگ برتری داشته‌باشد
شهردار مشهد گفت: با توجه به پتانسیل 
بالای فوتبال و ورزش مشهد، باید دو تیم 

لیگ برتری داشته باشیم.
به گــزارش صبح امروز محمدرضا قلندر 
شریف، در اختتامیه مسابقات ورزشی جام 
رمضان اظهار کرد: وظیفه خود می‌دانیم 
که در حوزه تربیت بدنی و ورزش فعالیت 
ویژه‌ای را در مدیریت شهری داشته باشیم 
که خوشبختانه حمایت شورای شهر را 
همراه خود داریم. یکی از وظایف ما این 
اســت که حال خوب را برای شهروندان 
و زائــران ایجاد کنیم. این حال خوب در 
تن سالم درخشان‌تر بروز می‌کند و زمانی 
ایجاد می‌شود که شهروندان ما اهل ورزش 

باشند.  
وی افزود: تکلیف خــود می‌دانیم که از 
ورزشکاران به ویژه ورزش همگانی حمایت 
کنیم کمااینکه نیم نگاهی هم به ورزش 
قهرمانی خواهیم داشــت. شورای شهر 
اگر این موضوع را به شهرداری تکلیف و 
تصویب کنند در حوزه ورزش قهرمانی با 

ملاحظات خود ورود خواهیم کرد، اما به 
شرطی که به سرنوشت تیم‌های قبلی به 

ویژه در حوزه فوتبال مبتلا نشوند.
شهردار مشهد ادامه داد: ورزش خراسان 
و مشــهد خاطرات خوبی دارد اما امروز 
دچار زخم و آسیب شده ما در حوزه های 
مختلف ورزشی تیم‌ها و قهرمانان خوبی 
داشتیم. مشهد یکی از قطب‌های فوتبال 

بود و ورزشکاران اصیل ورزشی را داشتیم 
اما امروز باید با ذره بین به دنبال ملی‌پوش 

مشهدی و خراسانی بگردیم‌ 
قلنــدر شــریف در خصــوص تکلیف 
شهرداری در حوزه ورزش پایه و نوجوانان 
گفت: ما تکلیف را برخود می‌دانیم که در 
حــوزه ورزش به ویژه همگانی به صورت 

عام ورود کنیم. رویداد بی‌نظیری شکل 
گرفته است تاکنون چنین جشنواره‌ای 
با این تعداد ورزشــکار و تیم برگزار شده 
باشد، ســراغ ندارم که این امر انتظارات 

مردم را از ما افزایش می‌دهد.  
وی خاطرنشــان کرد: سوابق ورزشی در 
خراسان رضوی مطلوب است چرا امروز 

نباید این نتایج وجود داشته باشد؟ حداقل 
باید دو تیم فوتبال لیگ برتری داشته و 
سایر رشــته‌های ورزشی مانند گذشته 

خوش بدرخشند.
حاجی‌بگلو: بلاتکلیفــی، زیبنده ورزش 

خراسان رضوی نیست
حاجی‌بگلو،  موســی‌الرضا  همچنیــن 

سخنگوی شورای شــهر مشهد در این 
مراسم اظهار کرد: شورای اسلامی شهر 
مشــهد توجه ویژه‌ای به حوزه ورزش و 
جوانان داشته است. خوشبختانه اهداف 
کمیســیون ورزش و جوانان شــورای 
شهر مشــهد محقق شده و فعالیت‌های 
شــهرداری مشــهد به مراتب از برخی 

استان‌ها بیشتر است.  
وی با تاکید بر توجه به نشــاط و شادابی 
نوجــوان و جوانــان، عنــوان کــرد: در 
رقابت‌های جام رمضــان ۷۵۰۰ نفر در 
۱۶ رشته ورزشــی با یکدیگر به رقابت 
پرداختند. تمام تــاش خود را در حوزه 
مدیریت شــهری برای توســعه ورزش 
مشهد به کار می‌گیریم اما معتقدیم مدیر 
مجموعه ورزشی شــهرداری مشهد در 
جایگاه مدیر کل اســت که باید سازمان 
ایجاد شــود اما اداره کل ورزش و جوانان 
استان هیچ نقشی ندارد و این یک نقطه 

منفی است.  
سخنگوی شورای شهر مشهد از معاون 
وزیــر ورزش خواســتار تعیین تکلیف 
ورزش خراســان رضوی شد و گفت: این 
بلاتکلیفی زیبنده نیست، امروز یک مدیر 
عزل می‌شــود فردا یــک مدیر منصوب 
می‌شود و هردو می‌گویند این نباید باشد؟ 
هرچه سریع‌تر مدیر کل ورزش و جوانان 
استان را معرفی کنید، البته مدیر توانمند 

معرفی کنید.  
حاجی‌بگلو در ادامه گفت: مشهد شهر 
ورزشکارهاســت، در میادیــن مختلف 
ورزشــکاران خراسانی پرچم ایران را به 
اهتزاز درآوردند. آمادگی ورود در تمامی 
رشــته‌های ورزشــی را داریم و هزینه 
می‌کنیــم، این هزینه ســرمایه‌گذاری 

است.

آغاز اعزام حجاج خراسانی به عربستان
مدیر روابط عمومی سازمان حج و زیارت 
اعــزام حجاج  خراســان رضوی گفت: 
خراسانی به سرزمین وحی از بامداد فردا 

با ۶ کاروان به مدینه آغاز خواهد شد.
عباس خداشــناس در گفت‌وگو با ایسنا 
با اعلام این خبر اظهار کرد: ۶ کاروان از 

خراسان رضوی به همراه یک تیم پزشکی 
۲ نفره فردا از فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد 

مشهد عازم مدینه خواهند شد.
وی ادامه داد: نخســتین پــرواز زائران 
اعزامی به مدینه، شنبه ۱۳ خرداد ماه از 
ساعت ۳ بامداد با ۲۳۲ مسافر به همراه 

یک تیم ۲ نفره پزشــکی صورت خواهد 
گرفت.

مدیر روابط عمومی سازمان حج و زیارت 
خراسان رضوی گفت: سایر کاروان‌های 
خراسان رضوی در نخستین روز اعزامی 
زائران این اســتان به سرزمین وحی نیز 

ان
اس

خر

خـــبر

بیمارستان مهرگان مشهد با مجوز موقت در حال فعالیت است
مدیر نظارت بر درمان و اعتباربخشــی 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: 
بیمارستان مهرگان مجوز موقتی از سمت 
مسئولان شهرستان و استان دارد، باید در 
سیستم صدور پروانه وزارتخانه مدارکی را 
بارگذاری کنند تا مجوز نهایی بهره‌برداری 

صادر شود.
به گزارش صبح امروز  پنجشنبه ۴ خرداد 
ماه بود که مصطفی صیقلیان، مســئول 
روابط عمومی معاونت درمان دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد از فوت خانمی ۳۲ 
ساله بر اثر جراحی زیبایی )لیپوساکشن( 

در بیمارستان مهرگان مشهد خبر داد. 
همچنین او بیان کرده بود که بیمارستان 
مهرگان مجوز جراحی زیبایی نداشته و از 
سوی بخش نظارت بر درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز به مسئولان بیمارستان 
اعلام شده بود که حق اجرای هیچگونه 
جراحی زیبایی ندارند. در واقع این جراحی 

با پنهان‌کاری انجام شده است.
در همیــن رابطه کاظــم غفاریان، مدیر 
نظارت بر درمان و اعتباربخشی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در گفت‌وگو با ایسنا، 

در خصوص آخرین وضعیت این پرونده 
و بیمارستان مهرگان مشهد اظهار کرد: 
برای بررسی قصور بیمارستان ابتدا باید 
مشخص شــود که عمل جراحی زیبایی 
انجام شــده یا درمانی که این کار توسط 
پزشــکی قانونی، سیستم قضایی و نظام 

پزشکی انجام می‌شود.
وی افزود: عمل توسط جراح عمومی انجام 
شده اما دستگاه‌های مرتبط باید مشخص 
کنند که جراحی پلاستیک بوده یا نه و 

بعد قصور پزشک بررسی شود.
مدیر نظارت بر درمان و اعتباربخشــی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص 

برخورد با بیمارستان مهرگان بیان کرد: 
بیمارســتان خصوصی مهرگان از زمان 
مالکش که الان فوت کرده مجوز دارد و 
اکنون در شــرف این است که دوباره به 
نام موسسان جدید زده شود، اما به دلیل 
اینکه اختــاف مالکیت دارند این قضیه 

زمان برده است.
وی با بیان اینکه بیمارستان مجوز موقتی 
از سمت مســئولان شهرستان و استان 
دارد، عنوان کرد: باید در سیستم صدور 
پروانه وزارتخانه مدارکی را بارگذاری کنند 
تا مجوز نهایی بهره‌برداری صادر شود. هر 
زمان مدارک و مستندات کامل شد، مجوز 

نهایی را دریافت می‌کننــد اما اکنون با 
همان مجوز موقت در حال فعالیت است.

غفاریــان ادامــه داد: براســاس پروانه 
بیمارستان، این مرکز درمانی می‌تواند در 
چهار بخش اصلی داخلی، جراحی، زنان و 

اطفال فعالیت کند. 
مدیر نظارت بر درمان و اعتباربخشــی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص 
زمان تعیین هیات ‌مدیره بیمارســتان 
تصریح کــرد: به ایــن دلیل کــه این 
بیمارستان یک شــرکت تعاونی است، 
انتخابات هیات مدیره باید توسط اداره کار 

و تعاون انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: در تمام بیمارستان‌هایی 
که چنین اتفاقی رخ می‌دهد، معمولا اتاق 
عمل‌های بیمارستان پلمب می‌شود. ما 
به بیمارستان مهرگان اعلام کردیم هیچ 
عمل جراحی انجام نشــود، اگر با ابلاغ ما 
عمل کنند، پلمب نمی‌کنیم. بیمارستان 
باید عمل‌های جراحی اورژانسی را انجام 
دهد و نباید تعطیل باشد. کارشناس‌های 
ما بازدید انجام می‌دهند و اگر تخلف ببینند 

پلمب می‌کنند.
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چرا پس از ماه‌ها هنوز عاملین قاچاق فیلم‌ها معرفی نشدند؛

سازمان سینمایی؛ سکوت خبری یا بی‌تفاوتی؟
محمد احمدی معتقد است، برای پیگیری 
فیلم‌های قاچاق در ابتدا بسیار امیدوار بودم 

اما الان هیچ پیگیری انجام نمی‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین در سه ماه گذشته سه فیلم 
سینمایی لو رفته، به طور میانگین ماهی 
یک فیلم و به انواع مختلف لو رفته است 
و نکته ماجرا این است که به جز »برادران 
لیلا« دلیل قاچاق شده دو فیلم دیگر هنوز 
مشخص نشده و عاملان آن هم دستگیر 
نشدند، سازمان سینمایی هم درباره این 
موضوع پیگیری‌ای انجام نداده، یا دست 
کم جزییات آن را اطلاع رســانی نکرده 
است؛ به بهانه عدم پیگیری برای وضعیت 
فیلم‌های لــو رفته، به گفت‌وگو با محمد 
احمدی، عضــو اتحادیه تهیه‌کنندگان و 
دبیرکارگروه قاچاق فیلم پرداختیم که در 

ادامه می‌خوانید.
* وضعیت پیگیری برای یافتن افرادی 
که باعث لو رفتــن این چند فیلم 
ســینمایی روی پرده شدند، به کجا 
رسیده و برای یافتن افراد چه تدابیری 

اندیشیده شده است؟
پیگیری‌هایی انجام شد و ماهم دنبال این 
ماجرا هستیم که با رعایت چند نکته جلوی 
قاچاق فیلم را بگیریم. یکی از این راهکارها 
هم این است که وقتی تهیه‌کننده‌ها فیلم را 
برای بازبینی لابراتور می‌فرستادند علامتی 
روی آن بگذارنــد تا درصــورت لو رفتند 
مشخص شود که چگونه افشا شدند. چون 

تا الان فیلم‌ها در بازبینی لو رفته‌اند.
* جدای از اقداماتی که تهیه‌کننده‌ها 
باید انجام دهند، پیگیری‌ ســازمان 
سینمایی و وزارت ارشاد برای یافتن 
افراد خاطی و تعیین مجازات آن‌ها به 

کجا رسیده است؟
خود سازمان ســینمایی باید پاسخگوی 
این ماجرا باشــد، اما بــه صورت خیلی 
مســتقیم هنوز مشخص نشــده که این 
اتفاق از کجا رخ داده اســت و به باور من 
سازمان سینمایی علاوه بر اینکه باید تنبیه 
و مجازات را تعیین کند، خودش هم باید 

پاسخگوی این وضعیت باشد.
* در حال حاضر هیچ یک از این موارد 

انجام نشده درست است؟
پیگیری شــده اما این اتفاق به سرانجام 

نرسیده است.
محمد خزاعی همیشه واکنش‌های سریعی 
برای تنبیه در نظر دارد، چگونه هنوز پس 
ازگذشت دو تا ســه ماه از لو رفتن چند 
فیلم سینمایی، هنوز واکنشی نسبت به 
آن انجام ندادنــد؟ چند هفته پیش هم 
نسخه پرده سینما یک فیلم سینمایی لو 
رفت، در ســال‌های گذشته فیلمی مثل 
»اخراجی‌ها«یا »مارمولــک« هم به این 
سرنوشت دچار شدند، اما این وضعیت در 
حال حاضر سه ماه مداوم است که تکرار 

می‌شود.
متاسفانه یک مشکل فنی در سرورها وجود 
دارد. اول از همه که هر ســینمایی سرور 
دارد و باید افراد حاضر در ســالن را چک 
کنند که کسی فیلمبرداری نکنند. مسئله 
دیگر هم که به لابراتورها و سرورها ارتباط 
دارد، این است که اگر آن‌ها فیک نباشند، 
کدی را روی آن‌ها بگذارند تا مشخص شود 
که این فیلم در فلان سینما و فلان سانس 
به نماش در می‌آید اما متاسفانه سرورهایی 
که در ایران استفاده می‌شوند، این امکان 
را ندارند، به دلیل اینکه نتوانستند نرم‌افزار 
لازمــه را روی خودشــان فعال کنند که 
تمام این مشــخصات را دارا باشد که اگر 
فیلمبرداری می‌شــود، جزییات آن هم 

وجود داشته باشد.
همین الان هم در تمام سینماها دوربین 

وجود دارد و باید افرادی را بگذارند که کار 
نظارت را انجام دهند اما متاسفانه خاطر 
هزینه‌ها یا هرچه که هست این موضوع 
رخ نمی‌دهد و فیلمبرداری انجام می‌شود.

* دربازه چهار دهه گذشــته که به 
سینما نگاه کنیم، بیش از ده‌ها فیلم 
پیش از اکران یا هنگام اکران لو رفته 
و چندین فیلم هم از روی پرده سینما 
فیلمبرداری شده، اما در چندماه اخیر 
سه مورد از این اتفاق را داشتیم، رخ 
دادن این ماجرا به علت عدم وجود 

پشتوانه قانونی قوی است؟
واقعیت این است که این بحث هم وجود 
دارد. آدم احساس می‌کند که یک شخص 
حقوقی مثل سازمان سینمایی و نیروی 
انتظامی را در نظــر بگیریم که متولیان 
پیگیری قاچاق فیلم هســتند ولی وقتی 
که کار جلو می‌رود می‌بینیم که هیچ کس 
هیچ اراده‌ای بابت اینکه این کار پیگیری 
شــود ندارد. همین شبکه‌های ماهواره‌ای 
را در نظربگیرید، تا یک فیلمی به صورت 
آنلاین اکران می‌شود، یا یک سریال پخش 
می‌شود، این شــبکه‌ها بعد از دو ساعت 
آن را به نمایــش می‌گذارند و برای تمام 
تبلیغاتشان هم شماره دارند و شماره آن 
هم برای داخل ایران اســت، اگر کســی 
بخواهــد آن را پیگیری کنــد، به راحتی 
می‌تواند سرمنشا را پیگیری کند، اما ماجرا 

این است که کسی نمی‌خواهد.
* به هرحال بعد از گذشته نزدیک به 
هشتاد روز یکی از عوامل افشای یکی 
از این فیلم‌ها باید مشخص می‌شد، اما 

چرا نشد؟
تکلیف »برادران لیلا« که مشخص بود و 
این ماجرا باید فرهنگسازی شود که مردم 

فیلم قاچاق را نبینند.
* منتقد معروف ســینما فیلم را به 
این  چگونه  می‌بیند،  قاچاق  صورت 
ماجرا را بین باقی مردم فرهنگسازی 

کنیم؟
بله متاســفانه ایــن ماجرا وجــود دارد، 
مخصوصا درباره فیلمی که ممکن است 

هیچ‌گاه در سینمای ایران اکران نشود.
هر سه فیلم در ژانرهای متفاوتی بودند و 
به شــیوه‌های متفاوتی هم قاچاق شدند، 
و بخشــی از آن هم به دلیل پشت گوش 

انداختن متولیان بوده، درست است؟
حتی نیروی انتظامی هم وظیفه دارد که 
پیگیر این ماجرا باشد و خود ما هم تلاش 
کردیم تاخود ســایت‌ها فیلم‌ها را بردارند 
و ایــن اتفاق هم رخ می‌دهــد، به غیر از 
سایت‌هایی که سرور آن‌ها در ایران نیست. 
مــن اوایل خیلی امیدوار بودم که عاملان 
دستگیر شــوند، اما چون هر چه جلوتر 
می‌رویم هیچ اقدامی نمی‌شــود نمی‌دانم 

چه باید بگویم.

فروش ۵ هزار بلیت کنسرت محسن یگانه در ۳۰ دقیقه
بلیت‌های کنسرت محسن یگانه که قرار 
است در اواخر خرداد سال جاری برگزار 
شود، در کمتر از ۳۰ دقیقه فروخته شد.

بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از تســنیم، محسن یگانه که شایعه 
ممنوع‌الفعالیت بودنش از چندی پیش 

در فضای مجازی پیچیده بود، اکنون که 
این شایعات فروکش کرده، کنسرتش را 
در تهران برگزار خواهد کرد. بلیت‌فروشی 
این کنسرت عصر امروز جمعه 12 خرداد 
1402 از ســاعت 16 شــروع شد و در 
کمتر از 30 دقیقه کلیه 5 هزار بلیت این 

کنسرت به فروش رفت.
بلیت‌های این کنســرت از 190 تا 695 

هزار تومان قیمت‌گذاری شده بود.
محسن یگانه قصد دارد، 19 خرداد 1402 
در سالن رویال هال هتل اسپیناس پالاس 

طی دو سانس روی صحنه برود.

»مصلحت« پس از سه سال راهی 
سینما‌ها می‌شود

ســرانجام فیلم ســینمایی 
»مصلحــت« پس از ســه 
سال بلاتکلیفی از ۱۷ خرداد 
سراسر  ســینما‌های  راهی 

کشور می‌شود.
 به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از باشــگاه 

خبرنگاران جوان، فیلم سینمایی مصلحت به کارگردانی حسین 
دارابی و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفاه پس از ۳ سال بلاتکلیفی، 
سرانجام چهارشنبه ۱۷ خرداد ماه توسط پخش بهمن سبز راهی 

سینما‌های سراسر کشور خواهد شد.
این فیلم سینمایی که در ژانر سیاسی- معمایی ساخته شده و در 
سی و نهمین جشنواره فیلم فجر با دریافت دیپلم افتخار بهترین 
کارگردانی فیلم اول، رونمایی شد؛ پس از این رویداد سینمایی به 
دلیل برخی برداشت‌های سیاسی، با چالش‌ها و حواشی مختلفی 
برای اکران در سینما‌های کشور مواجه شد که نمایش رسمی آن 

را به مدت سه سال به تاخیر انداخت.
در این فیلم ســینمایی بازیگرانی چون: فرهــاد قائمیان، وحید 
رهبانی، نازنین فراهانی، مجید نوروزی، مهدی حســینی‌نیا، امیر 

نوروزی، سهی‌بانو ذوالقدر و... به ایفای نقش می‌پردازند.
»مصلحت« که نخستین همکاری مشــترک سازمان سینمایی 
سوره و مرکز فیلم و سریال اوج محسوب می‌شود، روایتی از پرونده 
مشکوک و پر رمز و راز پسر یکی از مقامات عالی‌رتبه کشور است 

که در حال و هوای دهه‌شصت سپری می‌شود.

توضیحات موزه فرش ایران درباره 
فرش‌های ناپدیدشده سعدآباد

موزه فــرش ایــران درباره 
فرش‌های ناپدیدشــده کاخ 
نهاد  زیرنظر  که  ســعدآباد 
ریاســت جمهوری اســت 

توضیحاتی ارائه کرد.
موزه فــرش ایــران درباره 
ناپدیدشــده  فرش‌هــای 

ساختمان حافظیه سعدآباد که زیرنظر نهاد ریاست جمهوری است 
و انتقال آن‌ها به این موزه توضیحات کوتاهی را به این شرح منتشر 
کرد: در تاریخ ۲۹ اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۸۷ دو تخته قالی از کاخ 
بوســتان )نهاد ریاست جمهوری( به شماره اموالی ۵۱ - طبقه ۸ 
بافت مشــهد و شماره اموالی ۷۷ - طبقه ۸ بافت بیرجند، هر دو 
با طرح شیخ صفی‌الدین )لچک ترنج( به موزه فرش ایران به طور 

امانی منتقل شد.
موزه فرش ایران در این اطلاعیه افزوده است: این فرش‌ها در تاریخ 
۲۴ خردادماه سال ۱۳۹۵ به طور قطعی تحویل موزه فرش شد و 

اکنون در این موزه قرار دارند.

خبر

اجاره یک باب سردخانه میوه و یک حلقه چاه آب)مزایده شماره 1402/2 امداد(
مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی )ره( املاک منطقه شرق )استان 
خراســان رضوی( بعنوان موجر در نظر دارد نسبت به اجاره و نگهداری 
یک باب سردخانه و یک حلقه چاه آب متعلق به خود را از طریق برگزاری 

مزایده کتبی با شرایط نقد و اقساط به اجاره واگذار نماید.
متقاضیان می توانند برای بازدید از املاک مورد نظر و کســب اطلاعات 
بیشتر از نحوه برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط شرکت و اسناد مزایده 
از تاریــخ 1402/03/04  لغایــت 1402/03/13 همه روزه به جز  ایام 
تعطیل از ســاعت 8 الی 15به دفاتر فروش امــلاک به آدرس های ذیل 
مراجعه و یا مدارک ، نمونه قرارداد اجاره و فرمهای مربوطه )اسناد مزایده( 

را از سایت معرفی شده اخذ نمایند .
آخرین مهلت تســلیم پاکات پیشنهادات حداکثر تا ساعت 16 روز شنبه  

مورخ 1402/03/13 میباشد.
ملاحظات : 

متقاضیان برای شرکت در مزایده می بایست سپرده ای به میزان 5% قیمت 
پایه مزایده اجــاره ملک مورد نظر خود را طی چک بانکی در وجه مجتمع 
اقتصادی کمیته امداد امام خمینی )ره( با شناســه ملی 14003163370 
تهیه و تحویل واحد فروش مدیریت املاک منطقه شرق)استان خراسان 

رضوی( نموده و رسید دریافت نمایند .
متقاضیان می بایست رسید ســپرده مأخوذه )زرد رنگ( را به همراه فرم 
تکمیل و امضاء شده  پیشنهاد قیمت و فرم امضا شده شرایط شرکت در 
مزایده را داخل پاکت مخصوص پیشــنهادات گذاشته و پس از درج فقط 
نام و نام خانوادگی متقاضی بر روی آن پاکت داخل صندوق پیشــنهادات 

انداخته شود.
موجر در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و همچنین تمدید مهلت 

مزایده یا ابطال آن به هر شکل مجاز و مختار است .
پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مشروط و مبهم از درجه اعتبار ساقط 

و رعایت مفاد فرم های شــرکت در مزایده که از طریق دفتر فروش ارائه 
می گردد الزامی است .

متقاضیان دارای شخصیت حقوقی می بایست ذیل فرم شرایط شرکت در 
مزایده را به مهر و امضاء مسئولین ذیربط برسانند .

حضور کلیه شرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلسه مزایده آزاد است و 
عدم حضور هر یک یا کلیه شــرکت کنندگان موجب هیچ ادعایی از طرف 
آنــان نخواهد بود .مذکوراً توصیه میشــود متقاضیان محترم به اطلاعات 
مندرج در آگهی توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شرایط شرکت 

در مزایده از ملک مورد نظر حتما بازدید بعمل آورند .
دریافت اقساط طی چکهای صادره از سوی بانک ها )بجز صندوق قرض 
الحســنه( قابل دریافت بوده و از دریافت چک های مربوط به حسابهای 

قدیمی )غیر صیادی( و سفته معذور می باشیم .
در صورت برنده نشدن در مزایده سپرده متقاضی حداکثر ظرف مدت پنج 

روز کاری عودت داده خواهد شد .
عقد قرارداد اجاره و تحویل چک های اقساط در فاصله زمانی ده روز کاری 

از تاریخ برگزاری مزایده الزامی است.
دفاتر فروش املاک امداد به نشانی :

استان خراسان رضوی – مشهد - خیابان چمران 11 – پلاک 12 – تلفن: 
05138525663 -4

استان خراسان رضوی – شهرستان چناران – بلوار امام رضا )ع( – جنب 
شرکت برق – دفتر مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی)ره( – تلفن 

 05146133001-2 :
http://www.ecemdad.ir:آدرس اینترنتی

زمان بازگشایی پاکات روز ســه شنبه مورخ 1402/03/16 ساعت  10 
صبح و محل برگزاری مزایده به نشــانی: مشهد - خیابان چمران 11 – 

پلاک 12 میباشد.

جدول مشخصات

مساحت عرصه پلاک ثبتی آدرسردیف
)مترمربع( 

مساحت اعیان 
سپرده شرکت در قیمت پایهکاربریوضعیت سند)مترمربع( 

زمان تحویل ملکشرایط پرداختمزایده

40,000,000,0002,000,000,000سردخانهملکی130/388920,0005,000اصلیچناران - بلوار امام رضا )ع( 1

30درصد نقد

پس از وصول 
30درصد مبلغ اجاره

20درصد مورخ 1402/07/25
30درصد مورخ 1402/11/25
20درصد مورخ 1403/01/25
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روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی‌ها:  051-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: ٠٥٨٣٢٢٥٩٠١٨

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

       فروش فوق العاده املاک و مستغلات)مزایده شماره 1402/1 امداد(
1- مجتمــع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی )ره( املاک منطقه شــرق 
)استان خراسان رضوی( در نظر دارد تعدادی از املاک مسکونی ، تجاری 
و زراعی متعلق به خود را از طریق برگزاری مزایده کتبی با شــرایط نقد و 

اقساط ، بدون دریافت کارمزد بفروش برساند .
2- متقاضیان خرید می توانند برای بازدید از ملک مورد نظر و کسب اطلاعات 
بیشــتر از نحوه برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط شرکت در مزایده و اسناد 
مزایده از تاریخ 1402/03/04  لغایــت 1402/03/13 همه روزه به جز ایام 
تعطیل از ساعت 8 الی 15به دفاتر فروش املاک به آدرس های ذیل مراجعه و 

یا مدارک و فرمهای مربوطه را از سایت معرفی شده اخذ نمایند .
3- آخرین مهلت تســلیم پاکات پیشــنهادات حداکثر تا ساعت 16 روز 

شنبه  مورخ 1402/03/13 میباشد.
4- ملاحظات : 

5- متقاضیان برای شرکت در مزایده می بایست سپرده ای به میزان %5 
قیمــت پایه مزایده ملک مورد نظر خود را طی چک بانکی در وجه مجتمع 

اقتصادی کمیته امداد امام خمینی )ره( با شناســه ملی 14003163370 
تهیه و تحویل واحد فروش مدیریت املاک منطقه شرق )استان خراسان 

رضوی( نموده و رسید دریافت نمایند .
6- متقاضیان می بایست رسید ســپرده مأخوذه )زرد رنگ( را به همراه 
فرم تکمیل شــده  پیشــنهاد قیمت و فرم امضا شده شرایط شرکت در 
مزایده را داخل پاکت مخصوص پیشــنهادات گذاشته و پس از درج فقط 
نام و نام خانوادگی متقاضی بر روی آن پاکت داخل صندوق پیشــنهادات 

انداخته شود.
7- فروشــنده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشــنهادات واصله و همچنین 

تمدید مهلت مزایده یا ابطال آن به هر شکل مجاز و مختار است .
8- پیشــنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مشروط و مبهم از درجه اعتبار 
ساقط و رعایت مفاد فرم های شرکت در مزایده که از طریق دفتر فروش 

ارائه می گردد الزامی است .
9- متقاضیان دارای شــخصیت حقوقی می بایســت ذیل فرم شرایط 

شرکت در مزایده را به مهر و امضاء مسئولین ذیربط برسانند .
10- حضور کلیه شــرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلسه مزایده آزاد 
است و عدم حضور هر یک یا کلیه شرکت کنندگان موجب هیچ ادعایی از 

طرف آنان نخواهد بود .
11- مذکوراً توصیه میشود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در ستون 
هر ملک توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شــرایط شــرکت در 

مزایده از ملک مورد نظر حتما بازدید بعمل آورند .
12- دریافت اقســاط طی چکهای صادره از سوی بانک ها )بجز صندوق 
قرض الحســنه( قابل دریافــت بوده و از دریافت چــک های مربوط به 

حسابهای قدیمی )غیر صیادی( و سفته معذور می باشیم .
13-  در صورت پرداخت نقدی الباقی ثمن معامله مشــمول 17% تخفیف 

به مأخذ سال خواهد بود .
14- در صورت برنده نشدن در مزایده سپرده متقاضی حداکثر ظرف مدت 

پنج روز کاری عودت داده خواهد شد .

15- اخذ مفاصا حســاب های لازم جهت تنظیم سند قطعی و پرداخت 
هزینه های مربوط به آن تا زمان تحویل ملک به عهده فروشــنده و بعد 
از تحویل ملــک تماماً بر عهده خریدار خواهد بود. همچنین پرداخت حق 
الثبت و حق التحریر و مالیات نقل و انتقال ملک به عهده خریدار می باشد.

دفاتر فروش املاک امداد به نشانی :
استان خراسان رضوی – مشهد - خیابان چمران 11 – پلاک 12 – تلفن: 

05138525663 -4
استان خراسان رضوی – شهرستان چناران – بلوار امام رضا )ع( – جنب 
شرکت برق – دفتر مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی)ره( – تلفن 

 05146133001-2 :
http://www.ecemdad.ir:آدرس اینترنتی

زمان بازگشایی پاکات روز ســه شنبه مورخ 1402/03/16 ساعت  11 
 صبح و محل برگزاری مزایده به نشــانی: مشــهد خیابان چمران 11 – 

پلاک 12 میباشد.

لیست قطعات
زمان تحویل ملکشرایط پرداختسپرده شرکت در مزایدهقیمت پایهکاربریوضعیت سندمساحت عرصه پلاک ثبتی شماره قطعهشماره بلوکآدرسردیف

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 24 ماهه13.000.000.000650.000.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3279269.34اصلی13چناران - بلوار امام رضا )ع( 1

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 24 ماهه16.000.000.000800.000.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3864453.9اصلی23چناران - بلوار امام رضا )ع( 2

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 24 ماهه12.000.000.000600.000.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3873321.94اصلی42چناران - بلوار امام رضا )ع( 3

پس از وصول 60درصد ثمن معامله30درصد نقد الباقی در اقساط 24ماهه17.000.000.000850.000.000تجاریملکی - ششدانگ130/442/3583162.34اصلی30383چناران - بلوار امام رضا )ع( 4

پس از وصول 60درصد ثمن معامله30درصد نقد الباقی در اقساط 24ماهه14.000.000.000700.000.000تجاریملکی - ششدانگ130/442/3302127اصلی3110چناران - بلوار امام رضا )ع( 5

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 6
پس از وصول 60درصد ثمن معامله30درصد نقد الباقی در اقساط 36 ماهه65.000.000.0003.250.000.000زراعیملکی ـ مشاع50000قسمتی از 235/260اصلی--ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 7
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه5.100.000.000255.000.000زراعیملکی ـ مشاع1100.57قسمتی از 235/42اصلی14-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 8
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه4.200.000.000210.000.000زراعیملکی ـ مشاع867.10قسمتی از 235/42اصلی15-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 9
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه4.100.000.000205.000.000زراعیملکی ـ مشاع841.83قسمتی از 235/42اصلی16-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 10
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه5.150.000.000257.500.000زراعیملکی ـ مشاع1111.02قسمتی از 235/62اصلی17-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 11
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه7.800.000.000390.000.000زراعیملکی ـ مشاع2081.40قسمتی از 235/62اصلی18-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 12
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه3.800.000.000190.000.000زراعیملکی ـ مشاع895.18قسمتی از 235/62اصلی19-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 13
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه5.500.000.000275.000.000زراعیملکی ـ مشاع1283.34قسمتی از40 و 235/41اصلی20-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 14
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه4.600.000.000230.000.000زراعیملکی ـ مشاع1027.10قسمتی از40 و 235/41اصلی21-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 15
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه4.620.000.000231.000.000زراعیملکی ـ مشاع1033.45قسمتی از40 و 235/41اصلی22-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 16
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه4.400.000.000220.000.000زراعیملکی ـ مشاع1000.82قسمتی از40 و 235/41اصلی23-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 17
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه1.750.000.00087.500.000زراعیملکی ـ مشاع5077.16قسمتی از 235/170اصلی10-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 18
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه1.650.000.00082.500.000زراعیملکی ـ مشاع5069.65قسمتی از 235/170اصلی11-ـ اراضی جمعاب

کیلومتر 45 جاده  مشهد ـ چناران 19
پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه1.600.000.00080.000.000زراعیملکی ـ مشاع5062.14قسمتی از 235/170اصلی12-ـ اراضی جمعاب

فراخوان مناقصه  عمومی 
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان خراســان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي دولت 

برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 1402/03/11 مي باشد. 

مبلغ تضمين شركت در شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصهشماره مناقصه
مناقصه )ريال(

مبلغ برآورد )ريال(

بهسازی، احداث و آسفالت 1402/31/70
راههای روستايی قزلق 

و قلجق شهرستان درگز 
)نوبت اول( 

20020014230000611/910/549/445 38/210/988/892

- مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  پنج شنبه تاريخ 1402/03/18
- مهلت تحويل پاكات مناقصه : تا ساعت 17 روز  يک شنبه مورخ 1402/03/28 

- تاريخ و ساعت بازگشايی پاكات مناقصه : ساعت 00 : 10 روز دوشنبه مورخ 1402/03/29
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اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي
شناسه آگهی1506013

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
قانون  اول موضوع  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹0۰۰۰۶۵ هیــات 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک 
چناران تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای علی 
اکبر گلدی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۱۹۲ صادره از 
چناران در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۷۰۰۰ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۷۸ اصلی واقع در اراضی نصر 
آباد خراســان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از 
محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/13
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